
Smlouva o dodávce tepelné energie 

uzavřená "e smys lu ust. § 76 zákona č. 458/2000 Sb., o podmfnkách podnikání a o výkonu státnl správy 
v energetických odvělVich a o změně některých zákonll (energetický zákon), ve zněn í pozdějších předp~sů. 

a zákona č. 455/ 1991 Sb .• o iiv1.10Stenském podnikání ve znění pozd~iších předpisů 

Dodavatel! 
Název/firma ~ 

Sídlo: 

Údaj o zápisu: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spoj.: 
Zastoupena: 
Kontakty: 

(dále jen dodavatel) 

Odběrate1: 

ČÍSLO: 1498/14T 

OL TERM & TD Olomouc, a.s. 
Janského 469/8, Povel, 779 00 Olomouc 
Zapsána v obch. ťejstř. u KS v Ostravě, odd. B vložka 872 
47677511 
CZA767751 l 

a 

Názcv/finna/jmér10: Unn erzita Pa lackého v Olomouci 
Adresa sidla/místa 
podn./bydliště~ 

Údaj o 7..ápisu: 

fČO/daf. nar. : 
DIČ: 
Bankovní spoj. : 
Zastoupena: 

Olomouci, Křížkovského 51118, PSČ 771 47 
veřejná vysoká škola Zt"izená zákonem č. 1 11 /1998 Sb., o vysokých školách o 
změně a doplnění některých zákonů (-zákon o vysokých školách), ve znční 
-pozdějších předpisů. 

právnická osoba podnikající dle živnostenskeho zákona, nezapsaná 
v obchodním rej~lříku, evidovaná u Magistrátu mčsta Olomouce 
619 89 592 
CZ41989592 

Prof. RNDc Miroslav Mašláň - rektor 

Adresa pro doručování písemností (fakturační adresa): 

UniverziuiPalackého v Olomouci, Křížkovského 511 /8. 771 47 Olomouc 

Kontakty! telefon~ 

e-mail: 

Odběratelje fyzickou osobou~ spotřebitelem dle§ 419 NOZ; 

(dále Jen odběratel) 

uzaviraj í tuto smlouvu o dodávce tepelné energie: 

Smlo~>a o dodá1•cl' f<'pl'lrre Mte~m - ť'ás1 A Smluw1l 11JediJOJ1f f' I ·Ml I) 

ANG-NE 

Stra11a I (wlktm I ]) 



v , 

CASTA 
Smluvní ujedná ní 

Čl. A1. Předmět smlouvy 

A I. I. PfedměLem léto smlouv)' je dodávka tepelné energie v rozsahu a 1..a podmínek uvedených v 7.ákoně 

č. 45812000 Sb. o podmlnkách podnikáni a o výkonu státnl správy v energctickych odvětvich a o změně některých 

1..ákonů (energetický z.ákon) u dodávek podléhajlclch licenci a za podmlnek uvedených v zákoně č. 455/1991 Sb. 

o živnostenském podnikáni v ostatnich pttpadech, a dále 1_č. 406!2000 Sb o hospodatenl energii a za nlže 

stanovených podmlnck ze zdroje tepelné energie dodavatele do odběrného tepelného zal'ilenl odběratele. 

Al.2. Dodavatel prohlašuje, že je na základě jemu udělených licencí. kortcesí a živnostenských lislii oprávněn 
v rámci svého pf-edmčtu podnikáni provozoval zdroje tepelné energie a dodával tepelnou energii odběrateli za 
úplatu. 

A 1.3. Odběratel prohla~ujc , že Je oprávněn ke sjednáni dodávek tepelné energie pro odbčmá místa uvedená v této 

smlouvě. 

Čl.Al. Vysvětleni pojmů 

Pro učely této smlouV)' se rozum1 · 

Al. I. Dodávkou tepelné energie - dodávka energie tepla k dalšimu V)'užill. a to ve formě repla pro vytápěni, pro 

přípravu teplé vody, topné vody a jiné. 

A2.2. Tepelným výkonem - výkon rezervovaný na tepelných zdrojích dodavatele pro zajištění tepelné pohody 
napojených objektů odběratele. 

A2.3. Zdrojem tepe lné e ne rgie - zal'lzeni, v němž se vyu'-ívanlm paliv nebo Jiných typO energie získává tepelná 

energie, která se ptedává teplonosné látce a dále zafl.lenl pro dopravu tepelné energie tvotené tepelnými sítěmi a 
přcdávaclmi sranicemi; repelnou sili se rozum! soustava 1.arlzení sloužiclch pro dopravu tepelné energie nebo 
i k propojeni zdrojů mezi sebou. 

A2.4. Soustavou zásobováni tepelnou eoergH - soustava rvorcná vzájemně propojeným zdrojem nebo zdroji 
Lepelné energie n rozvodným tepelným zaflzcnfm slou?.ícl pro dodávky Lcpelné energie pro vytápěni, chla.zcnl, 

ohfev teplé vody a technologid.é procesy. je-li provoz.ována na základě licence na výrobu tepelné energie a 

licence na rozvod tepelné energie: soustava zásobováni tepelnou energii Je ztit:ována a provozována ve veřejném 

zájmu 

A2.5. Zásobovanou lokalitou - soubor všech objektů napojených na jeden zdroj nebo rozvod tepelné energie, 71! 

kterého je zajišťována dodávka tepelné energie Jen pro tyto objekty. 

A2.6. Odběrným tepelným 7Jlřfzenlm - z.attz.enl pfipojené na 1..droj či rozvod tepelné energie, které je určeno pro 

vnilt'nf rozvod a spolfcbu tepelné energie v jednom stavcbnlm objektu (budově) nebo v souboru objektO (budov) 
odběrdtele. Tam, kde je Instalován měřici uz..el. odběrné tepelné zařízení zač!ná /.8 poslednlm u1.ávěrem na výstupu 

z měřicího uzlu. U rozvodů teplé vody začlná odběrné 1..al'fl..enl w hlavními uz.ávčry objektu. 

A2.7. Tepelnou přlpojkou - .t.atlzení. které vede teplonosnou látku ze zdroje tepelné energie nebo rozvodného 
tepelného z.afizenl k odběrnému tepelnému zatlzení odbčratele Tepelná phpojka začíná no zdroji tepelné energie 

nebo odbočením od rozvodného tepelného zaffreni a konči vsrupem do odběrného tepelného zatfzení. 

A2.8. Odběratelem tepelně energie - distributor. vlastnil. či společenství vlastníků odbčmého tepelného zatl1.enl 
nebo jimi pověřené osoba (napt. správce nemovicosti). 

A2.9. Konečným spotřebitelem - fyzická či právnická osoba. krerá dodanou tepelnou energii pouze spotfebovdvá. 

A2. I O. Odběrem tepelné e nergie - pl'evzetf dodávky tepelné energie od dodavatele ke konečné spotfebč nebo 

dalš!mu využili 
A2. l 1. Odběrným mlstem - mlsto, v němž přecházl tepelná energie / vlastnictví dodavarele do vlastn1ctvl odběratele. 

Pro účely této smlouvy se odběrným m!stem rozum! vstup do odběrného z.atfzení odběr.itclc v mfstě instalovaného 

měticfho uzlu nebo v pl'ípadě neměřených odběru v mlstě hlavn1ch domovních u1.áven1 (dále té' pata objektu). 

Al.12. Místem předání - m1sto stanoveni mnolstvl spotřebované dodávky. 

Al.12.1 . Mistem pfcdánl dodávky teplé vody - výstup 7J! zdroje repelné energie dodavatele. 

A2.12.2. Místem pfcdánl dodávky tepla dle B 1.2. a). b) a c) - odběrné mlsto. 

A2. 13. Splněním dodávky - splnčnl podmlnek dodávl.y tepelné energie stanovených v této smlouvě a v pl'llohách 
k této smlouvě v mlstě předáni. 

Smlmn-u o dcxkh-a ~pelni! l!n.:rg11.· - Čá'1 .~ Smlumi upulnóní (v 14-111) Stra110 1 (celkem 13) 



A2.14. Měřicfm uzlem - soubor měticíclt, regulačních, bezpečnostnich a jiných zaffzení umístěných na pflvodnlm a 
zpětném potrub! ÚT odběrného zal"fzení odběratele sJoužfcl k zjištění množstv! odebraného tepla pro vytápění a 
k nastaveni sjednaných parametru topné látky. Měřici uzel začíná obvykle vstupnfm uzňvěrem objektu a konči 
uzávěrem za měřidlem tepla včetně jímek pro umlstěnf teploměru. V pfipadě, kdy se vlastník mě!'ic!ho uzlu liši od 
vlastnlka odběrného tepelného zařízeni, má se za to, že část odbčmého tepelného zal'fzeni, na kterém je instalován 
měřici uzel, je vlastnfkcm odbčmého tepelného zařfzen í jako pt"ajčitelem půjčena dodavateli, Jako vypůjčiteli do 
bezplatného užívání ve smyslu § 2193 a násl. z.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve znění pozcl. předpisů . 

A2. I S. Podlahovou plochou - podlahová plocha místnosti bytu a nebytového prostoru krom! teras, balkónO a lod~ií 
(i zasklených) a vedlejších prostorů, které jsou umístěny mimo byt; do podlahové plochy se započltává: i plocha 
zastavěná kuchyl'lskou linkou, vestavěným nábytkem, kamny nebo jiným topným tělesem. Nezapočllává se plocha 
okenních a dvcfnfch ústupkCI. 

A2.16. Podlahovou plochou nebytových prostorů pro účely poskytování teplé vody - podlahová plocha vynásobená 
koeficienty stanovenými podle platné legislativy 

A2.l7. Ochranným pásmem - se rozum1 souvislý prostor v bezprostřednl bl11.kosli zařlzenf pro výrobu či rozvod 
tepelné energie nebo v bezprostfcdnl bllzkosti plynárenského zatlzenl vymezený platnou legislativou. 

A2.18. Ekvitcrmnl regulací - regulace parametru teplonosné látky v závislosti na proběhu klimatických podmínek 
(zejm. venkovnl teploty). 

A2.19. PoměroYým mčřidlem - nefakturačnl mětidlo (pfodevšlm TV) instalované v souladu s platnými technickými 
normami u konečného spotřebitele a měřící s přesnosti stanovenou zvláštnlm předpisem 1. 

A2.20. Průměrnou denní teplotou venkovního vzduchu - čtvrtina součtu venkovních teplot mčl'ených ve stlnu 
s vyloučením vlivu sáláni okolních ploch v 7:00, 14:00 a ve 2 I :00 hod., přičemž teplota měřená ve 2 1 :00 hod. se 
počítá dvakrát. 

A2.2 I. Průmčrnou noční teplotou venkovního vzduchu - čtvrtina součtu venkovních teplot mčřcných v 23:00, O I :00, 
03:00 a 05:00 bod. daného dne. 

A2.22. Počtem dcoostupňů (D0
)- rozdll průměrné vnilřnl výpočtové teploty ve vytápěných prostorách objektu ve °C 

stanovené váženým pruměrem podle m3 obestavěného vytápěného prostoni (obvykle +20 °C) a prlimčrné denní 
teploty venkovního vzduchu ve dnech vytápěni v otopném obdob! ve °C (viz. body A2.20. této smlouvy), násoben 
počtem dnů vytápěni v daném období2. 

A2.23. Základnfm režjmem topeni a ohřevu TV (16 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohfcvu TV 
zpravidla od 5:00 do 21 :00 hod. s tím, re začátek provozu zdroje tepelné energie mt'iže být 
o I hod. dtlvějšl (dJe zahajovaní dodávky primámíl10 média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje) a konec 
provozu zdroje tepelné energie o I hod. pozdějšf (dJe útlumu dodávky primárního média jeho dodavatelem a 
způsobu obsluhy zdroje). V obdob! náběhu a útlumu zdroje tepelné energie (1j. .t I hodina) dodavatel nezaručuje 
sjednané parametry. 

Realizuje se u zdroj O tepelné energie. kde je sjednán (viz příloha č. 5). 
A2.24. Prodlouženým režimem topeni a ohřevu TV ( 17 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu 

TV zpravidla od 5:00 do 22:00 hod. (použitelný u lokalit a objek"tli s malou tepelnou setrvačnosti či malou zásobou 
nahřáté TV) s tím, že začátek provozu zdroje tepelné energie muže být o I hod. di'ívějšl (dle zahajováni dodávky 
primárního média jeho dodavatelem a zpOsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumlD zdroje tepelné energie 
(tj.± I hodina) dodavatel nezaručuje sjednané parametry. 

V topeni se realizuje u zdrojii tepelné energie, kde je sjednán (viz pftloha č. 5). následný den po poklesu 
prliměmých nočnfoh teplot pod 2°C a Ml se následný den po vystoupení průměrných nočnich teplot nad 2°C. 

V oblevu TV se realizuje u zdrojO tepelné energie, kde je sjednán (viz pfíloha č. 5), a to do 22:00 hod. 
A2.25. Celodcnnim režimem topeni a ohřevu TV (24 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu 

TV nepřetržitě celých 24 hod. 
V topeni se realizuje u zdrojů tepelné energie: 

a) autonomně flz.ených, kde je sjednán (viz pfiloha č. 5) následný den po poklesu prOměmých nočních 
teplot pod 0°C a ruši se následný den po vystoupeni prliměrných nočních teplot nad 0°C. 

b) řluných z tepelného dispečinku, kde je sjednán (viz přHoha č. 5). 
V ohrevu TV se realizuje u zdrojO tepelné energie, kde je sjednán (viz přfloha č. 5). a to nepřetržitě celých 24 

hod. 

1 z..č. 505/199-0 Sb. o metrologii ve znění pozdějšlch pi'edpisů 
2 vyhl. č. 19412007 Sb. 

Smlouva o dodáw.Y! tepelné &rlf!J"gtl! - Cást A Smluvni 11j11d11áni (v. I J.n I) Struna 3 (celkem 13) 



A2.26. Nočnim Otlurncm 
a) zdrojů autonomně řízených - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu TV uplatněný od 

23:00 do 5:00 hod. tam. kde je uplainěn celodennl režim (24 hod.), kdy je teplotní kl'ívka snížena na 
dohodnutou úroveň (dle přilohy č. 5) a teplota TV snížena min. o 5°C. pokud nenf sjednáno jinak. 

b) zdfojů řfzených z tepelného dispečinku - reum topení a ohřevu TV uplatněný od 23:00 do 5:00 hod. tam, 
kde je uplatněn celodenní re:lim (24 hod.), kdy je teplotní kfivka snižena na sjednanou úroveň (viz přlloha 
č. 5) a teplota TV je snížena o 5°C. To znamenii, že v 23:00 hod. přejde topení z dennf křivky na noční 
ůllum. Je-!i v tu chvlli venkovní teplota vyšší než 0°C, topení se zastavf. Je-li v lu chvíli venkovnl teplota 
nižší než 0°C pokračuje se v nočním topení dle útlumové křivky (regulované dle venkovní teploty). Je-li 
pak dále v průběhu noci vice než +2°C topeni se odstaví a v průběhu noci se spusti jen při poklesu teploty 
pod 0°C v úllumovém režimu. Neklesne-li v průběhu noci teploi.a pod 0°C, topeni se spustí ráno v 5:00 
hod. v 7..ákladním retimu dle čl. A.2.23. léto smlouvy. 

c) kotelen na tuhá paliva - režim provozu zdroje tepelné energie, kdy je po základním či prodlouženém 
režimu topení kotel pl'eveden do teplé zálohy (tj. kolel neni vyhasnu!, jsou uzavřeny přivody vzduchu), kdy 
ovšem nelze vyloučit, ž.e otopná tělesa mírně hteji. 

Realizuje se u zdrojů tepelné energie. kde je 10 sjednáno (viz přiloha č. 5). 

A2.27. Ztlžcnými podmfnkami - režim provozu zdroje lepelné energie. kdy je sjednaná teplotní kfivka navýšeilll 
v závislosti na rychlosti větru, prvé navýšení o I 0% se realizuje při síle větru 6 mls, při 12 mls a vyššl rychlosti 
včtru se křivka navýší o dulšlch I 0%. 

A2.28. Nouzovým provozem zd rojň - režim, kdy může být teplotní kfivka základnlho režimu snlžcna o 15% a zdroj 
tepelné energie nepl'etržilě v provozu celých 24 hodin. 

A2.29. Neoprávněným odběrem tepla: 
a) odběr bez souhJasu dodavatele nebo v rozporu s energetickým zákonem a zákonem upravujíclm oblast 

hospodafenl energií, či touto smlouvou, 
b) odběr při opakovaném neplacení smluvených plateb včelrtě vyúčtováni za odebranou tepelnou energii, 
c) odběr bez měl'icího zal'izenl nebo odběr přes měřici zattzeni, ktc.!ré v dOsledku zásahu odběratele odběr 

nezaznamenalo nebo zaznamenalo odběr menší než skutečný nebo byly v mčřicim zal'lzenl provedeny 
takové zásahy, které údaje o skutečném odběru změnily, 

d) odběr měl'icfm zařizenim pfemistěným bez souhlasu dodavatele. 
e) odběr měficlm zal'f:zením, na němž bylo porušeno 7.ajištění proti neoprávněné manipulaci a nebyla splněna 

povinnost podle§ 78 odst. 4, 7.ák. č. 45812000 Sb. ve zněnl pozd. předpisů, 
I) odběr bez umožněni přfstupu k měřicímu 1.al'lzenl a neměřeným částem odběrného tepelného 7.ařlzenf za 

účelem provedeni kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojeni měl'icího zal'lzcnl, přestože byl odběratel k 
umožněni pfistupu alespoň 15 dnu předem písemně nebo jiným prokazatelným zpťisobem vyzván. 

A2.30. Stavem nouze - omezení nebo prerušení dodávek tepelné energie na celém území státu nebo jeho části 
v dť\sledku: 

a) živelní události, 
b) opatřeni státního orgánu z.a nouzového stavu, stavu ohrožem stáru nebo válečného stavu. 
c) havárie na zařlzeni soustavy zásobováni le~lnou energií, 
d) smogové situace podle zvláštnlch predpisů , 
e) teroristického činu. 
t) nevyrovnané bilance v soustavě zásobováni lepelnou energii. 
g) ohroženi fyzické bezpečnosti nebo ochrany osob, 
h) významného a náhlého nedostalku tepelné energie nebo ohroženi celistvosti soustavy zásobování 

tepelnou energif,jeji bezpečnostj n spolehlivosti provozu. 
Postup při vzníku a odstraňování stavu nouze v teplárenství je stanoven vyhl. č. 225/200 I Sb. 

' z.č. 8612002 Sb., o ochraně ovzduší 

Smlouvo o doútfvt'I! lt!pelné 1mergte - Č'ást A - Smluml 1yednm1f (~ /4-()/) 'itrano 4 (celk~m I J) 



Čl. A3. Cena a úplata za dodávku 

AJ. I. Ceny za dodávku tepelné energie JSOU kalkulovány dodavatelem v souladu s platnou legislativou4 jako ceny za 

technickou jednotku tepelné energie u jednoslolkové ceny, v pr1padě dvousložkové ceny Jako ceny s proměnnou 

(variabilní) složkou ceny v1.ta!enou na jednotkové množstvl tepelné energie a stálou (fixnl) složkou ceny 

vztatenou na jednotkové množstvl tepelné energie nebo na jednotku tepelného výkonu, jinak budou c1::ny 

stanoveny jako ceny obvyklé za obdobné plněni poskytované v místě a čase. 

A3.2. Jednotkové ceny tepelné energie jsou uvedeny v pi'flo7.e č. I. této smlouvy 

AJ.2.1. Pokud dojde ke změně cen tepelné energie, dodavatel písemně oznámf odběroteh takovou 1.měnu 

nejpoLději do 15. dne mčsice pfedcházejfciho mčsfci uplatněni změny. 

AJ.2.2. V pl'ipadě, že odběratel neakceptuje omámenou cenu, je povinen tuto skutečnost plsemně oznámit a 

doručit dodavateli do data uplatněn! změny ceny s odllvodněnfm, v čem považuje oznámenou cenu za 

neoprávněnou. Nedojde-li takové 07Jlámenf dodavateli do data uplatn~nf změny ceny. má se cena 

omámená dodavatelem za sjednanou k datu doručení odbčrateli 

A3.2.3. Oznámf-li odběratel dodavateli, ž.e neakceptuje oznámenou cenu, a nedojde-li k dohodě o ceně do 30 dnů 

od data uplatněni změny ceny, jsou smluvní strany povinny podat kaMá za sebe návrh na rozhodnutí 

o ceně dotčenému orgánu stárni správy. 

AJ.2.4. Po dobu do vydáni pravomocného roihodnull o ceně je odbčratel povinen platit cenu ve výši dodavatelem 

omámené V pfipadě rozhodnutí o ceně jiné jsou stran}' povinny provést vzájemné vyrovnáni pohledávek, 

a to do 15 dnO od data pravomocného ro1hodnutl o ccnč . Rozhodnut!m o ceně se má cena za sjednanou. 

A3.3. Ceny za dodávku studené vody (vodného - stočného) pro pi'lpravu rv, pro bytový o nebytový odběr, jsou 

cenami si.anovenymi společnosti dodávajic1 vodu dodavateli. platnými v příslušném zúčtovacím obdobf. 

AJ.4. Uplata za dodávku tepelné energie je splatná formou záloh na dodávku tepelné energie posk)1nutých předem 

v souladu s platebn1m kalendárem záloh (pl'lloha č . 3) a doplatku ceny určeného na základě vyúčtováni na konci 

zúčtovaclho obdob! (faktura z.a dodávku tepelné energie). 

Čl. A4. Práva a povinnosti stran 

A4.I. Dodavatel se na základě této smlouvy ;zavazuje odběrateli po smluvni dobu odběru fádně dodávat tepelnou 

energ11 splňujici podmmky v této smlouvě sranovcné. 

A4.2. Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje od dodavatele fádně odeblrat po smluvní dobu odběru tepelnou 

energii a za tuto dodávku fádně platit. 

A4.3. Smluvní strany se avazujl dodržovat podmlnky stanovené zákonem, provádčclmi předpisy a touto smlouvou. 

A4.4. Odběratel může provozovat vlastni náhradnl nebo jiný zdroj tepelné energie, který je propojen s rozvodným 

t.afiien1m, jakož i dodávat do tohoto zarfzeni teplo z vlastního zdroje tepelné energie. pouze po dohodě 

s dodavatelems 

A4.S. Odběratel je povinen pl'i l'měně parametrů teplonosné látky v souladu s územnl energetickou koncepci nebo 

v z.ájmu technického rotvoje, v ptfpadě, že je vlastnlkem pl'ipojených odběrných tepelných 1..affzeni a spotJ'ebičů, 

povinen upravit na svOj náklad ve stanoven}·ch ptiměřených lhůtách svá zaři7,cnl a spotřebiče tak, aby vyhovovaly 

uvedeným změnám". 

A4.6. Pro účel) styku s dodavatelem (v oblasti provozních podmínek dodávky, paramelrO teplonosné látky a 

sjednáváni režimu provozu idroje tepelné energie a teplornf krivky), se odběratel zavazuje jmenovítč určit 

pověrcného zástupce pro každé odběrné mlsro a jeho jméno a kontaktní spojeni písemně omámit dodavateli do 

3 pracovních dnú od uzavl'enf této smlouvy a ptlpadné změny se odběratel z.avaJ:uje písemně omámit dodavateli 

vždy do 3 praco\nlch dnú od toho. kdy změna nastala. Závazný vzor pověl'eni odběratele je uveden v pHloze č 6. 

A4.7. Změny kontaktnfch ůdaju dodavatele v oblasti provozních podmínek dodávky a parametrO teplonosné látky, 

sjednáváni režimu provozu uJroje tepelné energie a teplomi ktivky, kontroly a běžné údržby se dodavatel zavazuje 

oznán1it odbčrateli plsenmou formou do 3 pracovních dnů od toho, kdy změna nastala. 

A4.8. Dodavatel se mvuuje umožnit pověřenému zástupci odbčratele kontroly teploty teplonosné látky, teploty TV 

a naměřených hodnot u měfidcl. 

4 z.č. 526/1990 Sb. o cenách a pfcdpisy ~ouvisejlcl 
5 z.č. 45812000 Sb .• § 77. odst. 4 
6 z.č. 45812000 Sb .• § 77. odst. 3 

S111louw1 o úodá1tet1 Wp.tlm! em:rgtl! ČllSI A S111luV11f ujed111!ml (v I J-01) 5trrmo j (c,dliem I J) 



A4.9. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli trvale volnou pflstupo,·ou cestu k zal'fzeni dodavatele (patnf měřidlo, 

uzaviracl a regulačnf armatury, objektová předávací stanice aj .). umístěnému v objektu odběratele, která bude 
odpovídat platnym stavebnim. bezpečnostním a hygienickým pfedpisOm. Pracovnici dodavatele jsou povinni se na 
vyzvu odběratele. vlastníka objektu nebo jeho opn\vnčného ulivatele (nájemníka. podnájemníka) proká7.at 
pnikazem zaměstnance, jehož vzor je uveden v příloze č . 7 Vstup do objektu, kde se nachází tepelný zdroj, bude 
mznamcnán v provozním dcniku tepelného zdroje. Ptístup bude zajištěn odběratelem předáním všech polfebných 
kličů od vstupních, spojovacích a vchodových dvefi v zásobovaných objektech dodavateli. V plipadě výměny 
zámků se odběratel z.avazuje předat dodavateli nové klíče bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dnO od toho. 
co ke 7.mčně došlo, jinak odběratel odpovídá za pripadnou vniklou škodu. O předáni kllčů se vyhotov! zápis 
podepsaný povčfenými zástupci obou smluvnich stran Dodavatel se 1.ava.wje zabránit zneužiti předaných kHM. 

A4. IO. Odběratel je povinen umožnit dodavateli zajistit proti neoprávněné manipulaci a proti poškozeni hlavni 
u1.ávěry na vstupu do odběrného zařízeni odběratele , napojovacl u1l}', měřici 1.arlzcnl tepla a pnitoku, regulačnl 
z.aři1.cnf a plomby na regulačních amiaturách a měfidlech , popf'. celý tdroj tepelné energie. které jsou umístěny 
v objektu odběratele a které obsluhuje dodavatel. K takto aijištěnym zai'l.1.enfm je odběratel oprávněn přistupovat 
pouze La účasti dodavatele. Zjisti-li odběratel takové poškozeni nebo došlo-li k neoprávněné manipulaci třetr 

osobou je odběratel povinen to neprodleně oznámit dodavatell. 7 

A4. l l. Odběratel je povinen provést v zásobovaném objektu taková opatreni, aby z.aj isti I proti neoprávněné 

manipulaci veškeré nastavovací prvk-y, které neobsluhuje dodavatel, a které slouži k hydraulickému nastavení 
topeni a TV. V ptlpadě neoprávněné manipulace nebo poškozeni uvedeného z.afizenf, které budou mil vliv na 
kvalitu dodávek nebo na provoznl stav zafizenf dodavatele. je odběratel povinen uhradit veškeré náklady 
souvisejíc! s nápravou, uvedenlm z.aflzeni do provozu a nahradit pripadně vzniklou škodu. 

A4. 12. Odběratel nesmí na odběrném tepelném zaHzcnf nebo jeho částech, kterými procházf nemětená dodávka 
tepelné energie, provádět Jakékoliv úpravy bez pf'edcho1lho písemného souhlasu dodavatele1

. 

A4.13. Odbčrntel se zavazuje posl,.ytnout dodavateli nezbytnou součinnost ph projektováni a změnách teplomfch 
diagramli pro objekty, které obhospodařuje. Prúbčh teplotnfch diagramů musl splňovat po1.adavky na zajištěni 
tepelné pohody konečných spotřebitelO . Odběratel uzavfonim této smlouvy dává souhlas k vytápěni objektů dle 
tcplotnlch diagramO uvedených v pl'ilo:ze č. 5 této smlouvy. 

A4. 14. Dodavatel si vyhrazuje právo provést změny a úpravy výsledné teplotní kfivky a režimu provozu zdroje 
tepelné energie, pokud by taková výsledná teplocm kl'ivka a re/.un provozu zdroje tepelné energie byli technicky 
neptimčrenč obtížné nebo spojené s nepi'iměřen)'mi náklady na realimci. 

A4. I 5. DOJ de-li dodatečně k nepředvídané změně ve spotrebě tepla a TV, muže odběratel požádat o zmčnu 
smluveného množstvf odběru tepla a TV (vil přihláška k odběru), nejpozději však 15 dnů před koncem 
zůčtovacfho obdob!. Změna bude účinná od I. dne m\sledujlcího kalendářního měslce. Oprávněnému požadavku 
na snižcnl odběru z duvodu hospodárnosti nebo racionali1,ace je dodavatel povinen vyhovět. Odběratel je povinen 
nahradit dodavateli nutné náklady, které mu v souvislosti se 7„měnou v:t..nikly. V přfpadě snlženf smluveného 
mno1.stvl odběru o vice než 20% má odběratel nárok na poměrné sníženi výše sjednaných t.áloh. V případě 
zvýšeni smluveného mno1.stvl odběru o vice než 10% je dodavatel oprávněn jednostranně provést poměrné 
zvýšeni výše sjednaných z.áloh. 

A4. I 6. Změna sjednaného rc1jmu zdroje tepelné energie 

Odběrate l je oprávněn za dodrženi ni1.e uvedených podminek Uldat změnu s.1ednaného režimu provozu zdroje 
tepelné energie a teplotní kl'ivky: 

A4.16. l. Pokud vznikne požadavek od jednoho odbčratele na změnu sjednaného režimu provozu zdroje tepelné 
energie a teplotní křivky zdroje tepelné energie, ze kterého je dodávána tepelná energie pouze pro tohoto 
odběratele, bude navrhovaná změna dodavatelem posouzena, u je-li možná, bude provedena. Žádost 
o změnu musr být předložena odběratelem pfipadnč povčfenym z.ástupcem v písemné formě. nebo 7J1Slána 
faxem či elektronickou poštou s lim, že originál žádosti bude bezodkladně doložen. 

A4. I 6.2. Pokud vznikne totorný požadavek od všech o<lbtratelů no změnu Sjednaného režimu provozu zdroJe 
tepelné energie a teplotní křivky jednoho zdroje tepelné energie. ze kterého Je tepelná energie dodavana 
výlučně pro tyto odbčratele. bude navrhovaná změna posoU7ena dodavatelem. a .1e-li možná. bude 
provedena Žádost o změnu mus1 být predložena všemi odběrateli pl'lpadně Jejich pověřeným zástupcem 
v písemné fom1ě, nebo zaslána faxem či elektronickou poštou s tfm, že originál Mdosti bude bezodkladně 
doložen. 

1 z.č. 45812000 Sb„ § 78, odst. 4 
1 z.č. 458/2000 Sb.,§ 77, odst. 7 

Smloll\'11 od~ tepc!ftt~ CflUf{u: - Čdst A Sm/1r.'fl/ 11jednánl (v J.1-n/) SlrwuJ 6 (ce/hm I J ) 



A4. I 6.3. Pokud vznikne požadavek od jednoho nebo vlec odběratel-O na změnu sjednaného režimu provozu zdroje 
tepelné energie a teploto! kfivky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterého jsou zásobováni i jiní 
odběralelé, zašle odběratel. který o změnu žádá, písemný návrh změn dodavateli. Dodavatel 
s navrhovanou změnou seznám i ostatni odběratele napojené na stejný zdroj tepelné energie a stanov I jim 
lhutu pro vyjádtcnf. Dodavatel shromáždí písemná stanoviska všech odběratelů, kterých se změna týká a 
provede jejich vyhodnoceni. Pro určeni výsledné teploto[ křivky a režimu provozu zdroje tepelné energie 
je rozhodujíci poměr otápěné podlahové plochy jednotlivých odběratelů napojených na stejný zdroj 
tepelné energie k celkově otápěné ploše z téhož zdroje. Za odběratele, který se nevyjádřil ve stanovené 
lhlttě, rozhoduje dodavaLcl, a to rovněž v poměru otápěné podlahové plochy. Pro rozhodnutí o změně je 
potl'ebný shodný projev vůle odběratelO, kteff mají v součtu nadpolovičnf většinu otápěné podlahové 
plochy. Výsledný režim prov<>L.u zdroje tepelné energie a teplotní křivku oznámf dodavatel odběratell'lm. 

A4. J 6.4. Dodavatel se zavazuje zrealizovat sjednanou změnu režimu provozu zdroje tepelné energie a Leplotnl 
křivJ...-y zdroje tepelné energie bezodkladně ve lh6tě co nejkratšl s pi'ihlédnutlm k technickým možnostem 
zdroje tepelné energie a ke zpOsobu jeho obsluhy. 

A4. I 7. Odběratel má právo, v pl'ípadě pochybnosti o správnosti údajO měřeni nebo zjisti-li závadu na měficim 
zal'lzeni, nechat je dodavatelem přezkoušet v souladu s ustanoveními reklamačního l'ádu (Čl. B5. smlouvy). 

A4. t8. Dodavatel si vyhrazuje právo prováděni kontroly měřidel konečné spotteby TV, které jsou majelkem 
odběratele, z hlediska splněni po~davku zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii ve zněnl pozdějšfch ptedpisli., pokud 
byly údaje těchto rnE!Fidel použity při vyúčtováni dle Čl. B3. smlouvy. V pl'fpadě nedodržení pot.adavku tohoto 
zákona pro tyto mčtidla nebo byla-Ji zjištěna manipulace s měřidly, která mohla mít vliv na správnost ůdajO 
měfenl, nebudou údaje poulily pro vyúčtování. 

A4. I 9. Dodavatel má právo omezit nebo prerušit dodávku tepelné energie v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou 
dobu v těchto případech9: 

a) při bezprosli'ednlm ohroženi života, zdrav! nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavd; 
b) pfi stavech nouze nebo činnostech bezprostredně zamezujfcích jejich vzniku; 
c) při prováděni plánovaných rekonstrukci, oprav. ůdržbových a revizních prací. pokud jsou oznámeny 

nejméně 15 dní předem: 
d) pfi prováděni nutných provozních manipulaci na dobu 4 hocUn; 
e) při havarijnim přerušeni či omezonf nezbytných provoznlch dodávek teplonosné lálky nebo paliv a energii 

poskytovaných jinými dodavateli 
t) při nedodržení povinnosti odběratele podle§ 77, odst. 3 z.č. 458/2000 Sb. 
g) při vzniku a odstraňováni havárii a poruch na zaflzcnlch pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu 

nezbytně nutnou: 
h) jestliže odběratel používá zaNzenl, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňujf kvalilu 

dodávek v neprospěch dalšlch odběratelfl; 
i) při neoprávněném odběru; 

Pti stavech nouze10 jsou dodavatel i odběratel povinni se podffdit omezeni spotřeby. Dodavatel může 
v nezbytném rozsahu využlvat zařlzení odběratell'l. 

A4.20. Dodavatel je oprávněn v případě prodlení od~ratele s peněžitým plněnlm počínaje dnem následujícfm po dni 
splatnosti pohledávky dodavatele a v pl'fpadě prodlcnl odběratele s nepeněžitým plnCnlm (např. oznámeni ůdaju) 
zaslat odběrateli I. upomínku a po uplynuli 15 dnO od data odesláni I . upomfnky zaslat odběraLeli 2. upomlnku. 
Upomlnky jsou sankcionovány smluvnfmi pokutami dle bodu AS. I I. léto smlouvy. Pokud odběratel dlužné plněni 
neuhradí nebo nezjedná nápravu v plněn I nepeněžitého závazku, je dodavatel oprávněn splněn( z.ávazku odběratele 
vymáhat. 

A4.2 1. Dodavatel má právo omezit či pozastavit dodávku tepelné energie v případě platební nekázně odběratele, a to 
na dobu, než dojde k uhrazeni dluhu včetně přlslušcnstvl k dluhu nebo odstoupení od smlouvy dodavatelem 
z titulu prodlenf odběratele s placením ve smyslu bodu A6.7. této smlouvy. Platební nekázní se rozumi neplaceni 
1.áloh a faktur za dodávku tepelné energie, neplaceni záloh nebo faktur w dodávku tepelné energie v tem1fnu 
splatnosti, částečné úhrady záloh nebo faktur za dodávku tepelné energie a jiné. Dojde-li k takové plntebnf 
nekázni, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu dle bodu A5.1. a A5.2. této smlouvy. 

A4.22. Dodavatel se zavazuje plánované opravy, údržbové a revizní práce, které mohou zpOsobit omezeni či přerušeni 
dodávky Lepia pro vytápění, provádět mimo otopné obdob/11

• 

9 z.č. 4581'2000 Sb., § 76, odst. 4 
10 z.č. 45812000 Sb .• § 88, odst. J 
11 vyhl. č. 194/2007 Sb .• § 3, odst. 6 

Smlouvo a dodáw:e 1epel11é energie Cá.rt A Sml11w1l ujed11á11f (l' N.fJI) Struna 7 (cel/<11111 13) 



A4.23. Letnl odstávka v dodávce TV zdOvodu plánované údržby v rozsahu do 14 dnO se uskutečni v tem1!nu 
sjednaném mezi dodavatelem a odběratelem, jinak termln a dobu odstávky dodavatel plsemně oznámí odběrateli 
nejméně 10 kalendářních dnů před jejim započetím. Odběratel je povinen termln a dobu odstávky ozruimir 
konečným spotfebitellim 12

• 

A4.24. Odběratel je povinen pl'cdložit dodavateli novou přihlášku k odběru tepelné energie 13 v těchto přfpadech: 
a) pl'i přihlášeni nového odběrného tepelného zaflzeni; 

b) při rozšířeni nebo rekonstrukci svého odběrného tepelného zařízeni; 

c) pri zvýšeni odběru v d6sledku zavedeni vicesměnného provozu; 

d) pn změně příkonu uvedeného v přihlášce; 

e) pl'i zmčně podlahové plochy (zejména při změně využili objektli). 

V pl'ipudě 7.měny jiných skutečnosti uvedených v přihlášce, než jsou výše uvedené. je odběratel povinen 
nejpozději do I() dnů tuto změnu pfsemnč ohlásit dodavateli. 

Dojde-li k nánlstu odběrných mlstje dodavatel oprávněn navýšit odběrateli zálohy na dodávku tepelné energie. 

V přlpadě porušeni povinnost( odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle 
bodu AS.6. této smlouvy. 

A4.25. Odběratel je povinen v dostatečném pl'cdstihu, nejméně však 30 dnů předem, projednal s dodavatelem a nechat 
dodavatelem odsouhlasit všechny připravované změny v objektu, které mohou mlt vliv na sjednané parametry dle 
pfíloh č. 2, 4, a 5 této smlouvy, zejména zateplení objektu. instalaci termostatických ventiJCl, regulátoru tlaku, 
patnlch či oběhových regulaci, zrněny olápěných ploch, odpojení otopných těles apod. Dodavatel provede 
poso01..enl dle odběratelem předložené projektové dokumentace, a to zejména z hlediska vlivu na provoz systému a 
měl'enl a o tomto vydá do 30 dnů od předloženi podkladO závazný posudek, kterým je odběratel povinen se fidit. 
V pNpadě porušení povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bodu 
A5.6. této smlouvy. 

A4.26. Odběratel je povinen vracet dodavatdi veškerou teplonosnou látku obihajlci v systému. Odběratel je povinen 
nejpozději 5 dm~ předem plsemně oznámit dodavateli veškeré skutečnosti, které majl souvislost s návratnosti 
teplonosné látky, tj. zejména vypouštěni topného systému nebo jeho části v souvislosti s opravami nebo úpravami 
odběrného tepeLilého zal'izeni. V přlpadě porušeni povinnosti odběratele uvedených v tomco bodě je dodavatel 
oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této smlouvy. 

A4.27. Odběratel se zavazuje {pokud je to technicky možné) provádět opravy odběrného tepel11ého zal'lzeni s použit lm 
technologii, k"teré nevy~dují vypouštěni systému. V pl'fpadě vypouštěni systému z dlivodu oprav na tepelném 
zařízeni odběratele, uhradl odběratel veškeré náklady souvisejíc! s uvedenlm systému do púvodnlho stavu. 

A4.28. Odběratel je povinen oznámit dodavatelí změnu údajů uvedených v této smlouvě a vzuůlUjlcfch se k osobě 
odběratele (finna (jméno). sfdlo (adresa), srntutáml 1.ástupce, pověfená osoba, bank. spojeni, prodej závodu nebo 
části závodu, vstup do likvidace nebo prohlášeni konkursu), nebo ke sjednaným odběrným mistům, a to pisemně 
ve lhůtě nejpozději do 15 dml od toho, kdy tato zrněna nastala. V pfipadě porušeni povinností odběratele 
uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této smlouvy. 

A4.29. Odběratel tímto uděluje v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 1.ákona č. I O I 12000 Sb. o ocl1ranč osobních údajt"l 
dodavateli jako správci souhlas se zpracovánlm udaj6 o odběrateli za účelem poskytován( plněni z této smlouvy, 
vyřizováni oprávněných nárokO jiných odběratelO uplatněných v souvislosti s odběrem tepelné energie 
odběratelem (např. rozúčtování TV) a nabldky služeb dodavatele. Dodavatel výslovně nenl oprávněn poskytnout 
osobní údaje o odběrateli cfetl osobě za účelem zasUánl reklamnlch a propagačních materiálů. Dodavatel se 
zavazuje zpracovávat údaje o odběrateli prostředky a způsobem garantujícím dostatečnou ochranu údajů před 
nepovolanými osobami. Dodavatel je oprávněn předat shromážděné údaje ke zpracováni pouze zpracovateli, který 
poskytne dostatečné záruky o technickém a organizačnlm zabezpečeni ochrany osobních údajů odběrateh'I. 

A4.30. Odběratel bere na vědomi a zavazuje se dodržovat ochranná pásma N. Stavební činnosti a úpravy terénu 
v ochranných pásmech, které by mohly ohrozil bezpečný provoz a údržbu zařízeni pro výrobu či rozvod tepelné 
energie, je možno provádět pouze s pfedchozlm plsemným souhlasem dodavatele. 

A4.31. Odběratel bere na vědomi, že dodávka topné látky je dodavatelem ekvitermně regulována na základě 
sjednaných teplomfch diagramů a konečnou byť i rozdílnou tepelnou pohodu v jednotlivých mlstnostecb musf 
odběral'el nebo konečný spotl'ebitel zajistit funkčnlm regulačním zal'izenfm na odběrném tepelném zaflzenf 
(otopném tělese - konečném prvku soustavy)15

• 

11 vyhl. č. 194/2007 Sb.,§ 4, odst. 5 
u viz pfíloha č. 2 smlouvy 
14 ve smyslu z.č. 45812000 Sb., § 87 a bodu A2. I 7 smlouvy 
15 vyhl. l 9312007 Sb .. § 4, odst. 1 

Smlouva o dodów:I! lépe/ne e11trg1e t á.ft tf Sm/1Nnf 1yed11á11F (1•. I./ .()J) Strano 8 (cel~m J 3) 



A4.32. Dodavatel neodpovídá ta rozúčtováni náklad~ na tepelnou energii odběratelem konečným spotfcbitelům 1e •• 

Nároky konečného spolfcbilelc ve věcech dodávek tepelné energie nelze uplab'íovat pttmo u dodavatele. 
A4.33. Dodavatel se zavazuje plánovanou výmčnu měfidel tepelné energie oznámit odběrateli, a to nejméně l dny 

predem. V pflpadč vzniku havárie, poruchy či jiného poškozeni měl'idla tepelné energie je dodavatel povinen 
0L.11ámi1 takovou skutečnost odběrateli do 3 pracovnlch d111l od toho, kdy laková skutečnost nastala. Toto 
ustanovení se ncvztnhuJe na provozní udržbu měřidel. 

Čl. AS. Sankce 
Odběratel a dodavatel se dohodli na těchto sankclch: 

AS.I. Pfi nedodrženi terminu splamosu SJednanych 1..áloh na dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit 
dodavateli smluvnl pokutu ve vys1 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlenl. Smluvnl pokutu dle 
ptedchozi věty je odbčratel povinen zaplatit dodavateli 1.a dobu prodlenl se 1..aplacenim zálohy. Doba prodlenl se 
zaplacenim zálohy začne plynout prvním dnem následujlclm po dni splatnosti zálohy uvedeném v platebnlm 
kalendáři (přllohn č. 3) a konči dnem zaplaceni zálohy. Nedojde-li k zaplaceni 1illohy, konči doba procllenl dnem 
predcházejfcim dni splatnosti ťakcury (daňového dokladu). kterou se dlužná z.áloha nebo jej I část .cúčtovává. 

AS.2. Pri nedodržen! terminu splatnosti faktur z.a dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit dodavateli 
smluvnl pokutu ve vyši 0,05% z dlužné čásLky /.a každý 1..apočatý den prodlení Pfi nedodrženi tenninu splatnosti 
pro vráceni pfeplalku je dodavatel povinen :taplatit smluvnl pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každy 
započatý den prodlenl 

AS.3. Zjisti-li dodavatel ovlivněni udajů nebo poškození mětidel tepla nebo průtoku (včetně plomb), kterych Je 
dodavatel vlastníkem nebo oprávněnym uživatelem a tyto JSOU umístěny v mlstč odběrateli nebo konco,ému 
spotfebiteli přístupném. je dodavatel oprávněn stanovit množstv1 dodávky tepelné energie náhradním zpdsobem 
v souladu s ustanovenlmi pro Stanoveni mno1.stvi tepelné energie (Čl. B3. smlouvy). L:jistl-li dodavatel, že k 
ovlivněni ůdajO nebo poškozeni měfidcl tepla nebo prOtoku (včetně plomb) došlo odběratelem nebo koncovym 
spotřebitelem úmyslně nebo vědomě, je odběratel povinen zaplatil dodavateli smluvní pokutu ve výši I 0.000,- Kč 
za každý zjištěni ptlpad a nahradit náklady no uvedení do pOvodníbo stavu. 

AS.4. V přlpadě neoprávněného odběru dle bodu A2.29. této smlouvy a v pfípadě porušeni ustanoveni bodu A4.12. 
této smlouvy je odběratel povinen 7..aplatil dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč a náhradu škody vzniklé 
neoprávněným odběrem vypočtenou zpusobem, který je stanoven zvláštnlm právnlm předpisem17• 

AS.S. Neumožní-li odběratel dodavateli přistup dle bodu A4 9. této smlouvy, je odběratel povmen zaplatit dodavateli 
smluvn1 pokutu ve výši 5.000,- Kč z.a každý zjištěný pHpad 

AS.6. V pffpadě porušení povinnosti odběratele dle bodu A4.24. A4.25 .• A4.26 a A4.28. této smlouvy je odběratel 
povinen zaplatit dodavateli smluvní pllkUtu ve výši 5 000,- Kč 7.a každý zjištěný prlpad. 

AS.7. Oznámí-li odběratel dodavateh nesprávné nebo zkreslené údaje z poměrových měřidel spotfeby je odbčratcl 
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 3.000,· Kč za každý prlpad a nahradit náklady spojené 
s opravným vyúčtováním spotl'cb). 

AS.8. V pl'lpadě porušeni povinnosti odběratele dle bodu BI.IO. smlouvy je odběratel povinen zaplatil dodavateli 
smluvní pokutu 300.-Kč 1.a ka,..dý zjištěný pl'lpad 

AS.9. Pokud odběratel svévolně provede, nebo nechá provést v rozporu s touto smlouvou nebo ptislušnými právmmi 
předpisy odpoje01 od tepelnych rozvodů dodavatele, nebo jinak zamezf l'ádné dodávce tepelné energie, je povmen 
.zaplatit dodavateli smluvn1 pok.utu ve výši 50.000.- Kč 7..a každý zjištěaý pflpad a dále uhradit dodavateli náklady 
na uvedeni do původnlho stavu, nahradit vzniklou škodu a ušlý zisk presabujlcl smluvnl pokutu. Ušlý zisk se 
stanoví rozdílem dodávaného množ.stvf pfcd a po zásahu, po dobu od data neoprávněného zásahu do doby zjednáni 
nápravy. 

AS. IO. V pl'fpadě neoprávl'lčné reklamace, v rámci které odbčratcl vyvolal potřebu vynaložit náklady na ověřeni 
správnosti údajú. kterými byla tato reklamace pbdlo1cna {:t.ejm. náklady na provedení kontrolního měl'enl, 
dopravu, znalečné). a které odběratel ke své reklamací nedoložil. je odběratel povinen takové náklady dodavateli 
nahradit na základě jeho plsemné výzvy. 

AS. I I. V pi'fpadě vystaveni 2 upomínky dle bodu A4.20 této smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli 
smluvnl pokutu ve výši 50,- Kč t poštovné 

AS.12. V phpadě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje vyplatit odběrateli finančni částku oprávněně 
reklamovaného plnčnl. a lo ve IMtě 14 dnů od data odesláni písemného vyrozumění o oprávněnosti reklamace. 

16 vyhl. č. 3721200 I Sb. 
17 vyhl. č. 47812006 Sb. 

Sm/Oll\a ododll'l'Ce lepe/ně tnergte Cá.rt A - Smluml u;ednOni (v /./-IJ/) Strana 9 (relkem 13) 



~ OLTERM&TD 
~ •••••••• ,.,,t•••• 

AS.13. V pflpadě prokazatelného nedodržehl podmlnck dodávky stanovených v Pravidlech pro vytápěn{ a dodávku 

TV (Č:I . 02. smlouvy) vinou dodavatele, je dodavatel povinen na žádost odběratele snf,_it cenu za dodávku tepelné 

energie o 10%, a to za obdob!, kdy stanovené podmlnky nebyly dodrženy Současně se dodnvatel zavazuje uhradit 

odběrateli smluvnl poJ..-utu ve výši S.000,- Kč za J..ažc:ly prokáZaný pl'fpad. 1 ento nárok je mo:>.no uplatnit ve lhOtě 

30 dnll od prokázáni. Toto ustanoveni se nevztahuje na pflpady uvedené v § 76 odst. 4 zákona č. 45812000 Sb. 

AS.14. Laplaccnfm smluvní pokuty dle bodu A5. I. a A52. této smlouvy nezaniká nárol.. oprávněné strany jai..o 

věřitele na úrok z prodlenf dle ustanoveni§ 1970 a násl. obč. zák. Zaplacením smluvni pokuty ve všech prfpadech 

nezaniká nl1rok oprávněné strany na náhradu škody a ušlého zisku pf'esahujfcJ smluvní pokutu. Zaplacenlm 

smluvnl pokuty se dlužnll.. nc.!bavuje povinnosti poskytnout plněni závazků, které smh.1vnl pokuta zajišťuje. 

Laplacenlm se rozumí okamžik. připsáni peněžitých prostředků ve prospěch účtu oprávněné stran)'. Veškeré platby 

přijaté dodavatelem od odběratele je dodavatel bez ohledu na identifikaci platby odběratelem oprávněn použít 

nejprve ke kryti přťslušenslvl dluhu, zOstatek pak k úhradě nejstaršl splatné pohledávky. 

AS. IS. Neni-lí uvedeno jinak, Je smluvnl pokuta splatná do 14 dnli od data uplatněm oprávněnou smluvnf stranou 

u smluvnl strany povinné. 

AS.16. Ostatni ustanoveni týknjici se smluvnl pokuty se fídí ustanoveními občanského 7.ákonlku . 

Čl. AG. Platnost smlouvy 

A6. I. Doba trvánl smluvního v-Dahu se sjednává pro kaJ..dé odběrné mlsto a je uvedena v prlloze č. 2 - Přihláška 

k odběru tepelné energie. 

A6.2. Tato smlouva o dodávce tepelné energie .amiká za podmínek uvedených v této smlouvě, a to: 

A6.2. I. Jako celek: 

a) písemnou dohodou. a to "- datu uvedenému v dohodě: 

b) pl'ehlášenlm všech odbčmých míst na nového odběratele dle bodu A6.6. této smlouvy; 

c) uplynutlm sjednané doby, byla-li smlouva u7..avtena na dobu určitou. 

d) uplynutím výpovědnl doby, byla-li smlouva uzavl'ena v rozsahu všech odběrných míst na dobu neurčitou; 

e) ukončenlm dodávky do poslednlho (jediného) sjednaného odběrného mlsta. a to ke dnt, kdy taková událost 

nastane; 

t) odstoupcnlm dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni doručeni O/Jlámenl o odstoupeni 
odběratel~ 

g) 1.ánikem smluvnl strany bc1 právního nástupce. 

A6.2.2. V rozsahu odběrného mista. 

a) plsemnou dohodou. a to i.. datu uvedenému v dohodě; 

b) pfehlášenlm odběrného mlstn na nového odběratele dle bodu A6 6 léto smlouvy, 

c) uplynutím sjednané doby, byla-lt dodávka do odběrného mfsta Sjednána na dobu určitou; 

d) uplynutím výpovědnl doby, byla-li dodávka do odběrného mlsta Sjednána na dobu neurč itou : 

e) odstoupcnlm dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy. a to ke dni doručeni oznámeni o odstoupeni 

odběrateli ; 

f) v pf'lpadě dle bodu A6.8. této smlouvy. a to i..e dni doručeni omámeni odběrateli ; 

g) zánikem odbémého mlsta, n to ke dni, kdy taková událost nastane. 

A6.3. Odbčratel je oprávněn tuto smlouvu j ako celek vypovědět s 6-ti mčslčnl výpovědnl lhůtou plynouc! prvnlm 

dnem měslce následujfclho po měslci doručeni výpovědi, a to pouze v pflpadě. že dodávi..a do všech odběrných 

míst je sjednána na dobu neurčitou. Ukončen lm léto smlouvy jako celku se ukončuje dodávka do všech sjednaných 

odběrných misi. Odběratel je povinen umožnil dodavateli k tomuto dni provedeni opa1fenl souvisejfcfch 

s ui..ončenfm odběru tepelné energie a provedenim posledního odečtu měf'idel tepla na v.i:ech odběmych mlstech. 

A6.4. V ostatních připadech plat1 smluvni doby a výpovčdnl d~vody uvedené pro jednotlivá odbčmá místa v pflloze 
č. 2. 

A6.5. Nenl-ll v pfílo7.e č. 2 pro odběmc mlsto uvedeno Jinak, je dodávka do tohoto odběrného mlsta sjednána na 

dobu neurčitou. pfičemž dodávku je možné vypovědět pouze písemně s 6 měsfčnl výpovědnl lhútou. Výpovědnl 

lhllta 7..aCne plynout prvního dne i..alendáhtlho mésfc.: následujícího po dni doručeni vypovědí . Dodávka tepelné 

energie do odběrného mlsta bude ukončena v průběhu posledního dne výpovědní lhůty. Odběratel je povinen 

umožnit dodavateli k tomuto dm provedeni opati'enf souv1SeJfctch s ukoneenlm odběru tepelné energie a 

proveden1m posledního odeč1u měi'idla tepla. 

A6.6. Ukončeni dodávky tepelné energie v průbčhu výpovědní lhůty dle bodu A6.5. této smlouvy je možné pouze 

pi'chlášenlm odběrného mfsta na j iného (nového) odběratele za současného splněni všech těchto podmrnek: 

a) odbčrotel uhradil veškeré své závazky vúči dodavateli včetně závazkO ve splatnosti a případného 

pHslušenstvf záva.zl..0 včetně smluvnich pokut: 

Smlouva o dodávcl! t.:pdné energte - CáJt A Smlm•nl 11j~d11611f (~· f t .(}f) 



b) nový odběratel má uzavřenou s dodavatelem platnou smlouvu na dodávku tepelné energie; 
c) nový odběratel má piíhlášeno pfehlašované odběrné misto (s odkládaci podmínkou); 
d) novy odběratel uzavte se stávajícím odběratelem dohodu o terminu přehlášení odběrného mfsta, kdy tento 

termín musí být stanoven ke konci zůčtovacfho období (viz bod B 1.1. smlouvy); 
c) nový odběratel ul11-adl zálohu na dodávku tepelné energie pro prvnl zúčtovati období po datu přehlášení a 

pi'edložJ dodavateli doklad o provedeni úhrady (výpis z. účtu, ústřižek poštovni složenky, pffjmový doklad 
dodavatele); 

f) odběratel nebo nový odběratel doruč! dodavateli doklady o splněni výše uvedených podmínek nejpozději 
5 pracovních dnu pfed dohodnutým terminem přehlášeni. 

A6.7. V prfpadč prodlení odběratele s placenlrn nebo plněnlm nepeně~itého závazku po dobu delšf než tl'i měsíce a 
v pl'fpadě, že odběratel neomámí převod práv a povinnosti formou prodeje 1..ávodu nebo části zá.vodu ve lhůtě 
uvedené v bodě A4.28. téro smlouvy je dodavatel opravněn jednostranně odstoupil od této smlouvy nebo jej I části 
specifikované rozsahem odběmych míst s okamžitou ličinnosll ke dni doručeni oznámeni o odstoupeni odběrateli. 
Povinnosti dodavatele pak zanikají dnem doručeni. Závazky odběratele rfmto vzniklé po dobu trvánl smtuvniho 
vztahu nezanikajl. Odbčratcl odpovfdá dodavateli za v-aiiklou škodu a ušlý zisk. 

A6.8. V případě, že dodavatelí zanikne právo dodávat tepelnou energii ze zdroje tepelné energie, ze kterého je 
zásobeno odběrné místo odběratele. tato smlouva zaniká v rozsahu dotčeného odběrného místa. Tuto skutečnost je 
dodavatel povinen oznámit odběrateli. 

A6.9. Pokud dojde k zániku smlouvy pfed ukončením zúčtovacíl10 období, bude konečné vyúčtování provedeno až 
po ukončení zúčtovacího obdob!, pokud se smluvnf strany nedohodnou jinak. 

A6.IO. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajici je odběratel oprávněn prcvést na třeli stranu pouze s pfedchozlm 
pfsemným souhlasem dodavatele. jinak je tento pl'evod vači dodavaLeli neplatný a odběratel odpovidá dodavateli 
za připadnou vzníklou škodu. 

A6.11. Odběrná mlsta, do kterých je sjednána dodávka na základě této smlouvy, jsou evidována dodavatelem. 
Dodavatel se zavazuje nejméně jednou ročně zaktualizovat seznam odběrných mist a v případě, že došlo ke 
změně, aktualiwvaný seznam zaslat Odb~rateli na vědomi. 

Čl. A7. Závěrečná ustanovení 
A7.I . Ujednáni uvedená v této smlouvě se vzi.ahujl oa všechna sjednaná odběrná mfsta odběratele (viz přlloha č.2), 

pokud nenl k odběrnému mfsLu výslovně sjednáno jinak. 
A 7.2. Skutečnosti podstatně ovlivl'lujícl úrovei'l vyúčtování nebo uplatněn! sankci ve smyslu ustanoveni Č:I. AS. této 

smlouvy se považuji 1..a prokázané, p0kud byly zj ištěny společně pověřenými zástupci obou smluvnich stran a 
pokud byl o předmětné včci vyhotoven zápis, potvrzený zástupci obou stran, nebo pokud byl o nich proveden 
znalecký posudek, se kterým se měly obě strany možnost seznámit. Setkáni zástupcO se musí uskulečnil do 24 
hodin od prokazatelného oznámeni (telefonicky, osobné, elektronickou formou, taxem, apod.) vzniku 
předmětných skutečnosti druhé smluvní straně, nedojde-li k dohodě na tem1fnu jiném. Pokud se setkání 
neuskutečni z dúvodO jedné ze smluvních stran mimo dOvodO vyšší moci, má se tvnenr druhé strany za prokázané. 

A?.3. Pro účely doručováni dle této smlouvy se má i.a to, že došlá zásilka odeslaná s využilfm provo;rovatele 
poštovních služeb došla ti'elf pracovní den po odesláni. 
Pro doručováni se dále sjednává, že zásilka se považuje za doručenou i tehdy, vrátl-li se dodavatelí zpět jako 
nedoručena (odběratel nebyl zastižen. nevyzvedl si 1.ásilku v úložnf době nebo je z duvodu neplatné adresy 
nedoručitelná). V wkovém případě se den vráceni nedoručené zásilky dodavateli považuje za den doručeni. 

A7.4. Smluvní strany se dohodly, že u dodávek tepelné energie nepodléhajicich ustanovenlm zákona č. 458/2000 Sb. 
ve zněnl pozdejších předpisů se na podmfnky dodávky tepelné energie použijí ustanoveni z.ákona č. 458/2000 Sb. 
a prováděcích vyhlášek přiměřeně. 

A7.5. Nejsou-li vzájemná práva a povinnosti stran upraveny touto smlouvou ani zvlášmlm právním predpisem, řídí 
se zákonem č. 89/2012 Sb. - Občanským zákoníkem. Pro pHpad, ž.e tato smlouva nenl uzavírána 7.a současné 
pfftomnosti obou smluvních stran, plat!. že smlouva nebude uzavi'ena, pokud ji odběratel p<>deplše sjakoukoliv 
zrněnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem či s pt'ipojením jiných obchodnlc:h podn1inek, než jsou 
podmínky dodavatele uvedené v části 8, ledaže dodavatel lakovou změnu či odchylku nebo dodatek následně plsemně 
výslovně schváll. 

A7.6. Je-li no straně odběraLele vice subjektU (osob}. jsou zavázány z této smlouvy společně a nerozdflně. Úkon 
učiněný jednlm re subjektll je závazný i vůči dalším, úkony dodavatele v6či jednomu ze subjektů se považují za 
uskutečněné vůči všem, pfičemž platí, že všichni účastnici na straně odběratele se dohod li, že dai1ové doklady, 
ujednáni o ceně, dohoda o poskytováni záloh za odběr tepelné energie a obchodní a technické parametry 
odběrného mf sta budou dodavatelem vystavovány jen na jednoho z nich. a to na toho, kdo bude odběratelem určen 
v dokumentu Pověfenf odběratele. 

Smlow(I o dodiiw:(! l<!pf!lr11! ul11rg1e - C.'ást A Sml11v11/ rtJi:dnt111l (V. I ./-O I) Strari1J 11 (cel/i.em I J) 



~ OLTERM&TD 
~ • •c•••• •••'-•••••• 

A 7.7. Smluvnl strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občansl,,.ého soudního řádu ve zněnl 

pozdějšlch pf'edpisO dohodly na 1om, že k projednáváni případných soudních sport1 v111iklých v souvislosti s touto 

smlouvou mezi smluvnlmi stranami po dobu platnosti télo smlouvy i po jej lm zániku bude místo obecného soudu 

1.aJovaného rozhodoval věcně a mlsaně pfislušný soud dle sldla dodavatele. 

A 7.8. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran Ui.avřenlm léto smlouv)' se ruší veškerá 

predcházcjlcI ujednáni smluvnich stran, která by byla v rozporu s touto smlouvou. 

A 7.9. Smluvni strany se dohodly na tom, že ustanoveni této smlouvy se budou vt1ahovat na všechny vztahy mez.i 

smluvninu stranami s úCinnosli od data 01. 01. 2014. 

A 7.1 O. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotovcnlch, z nich> 2 vyhotoveni obdrt.f odběru tel a I vyhotoveni dodavatel. 

V~keré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze písemnou formou v listinné podobě opattené 

podpisy obou smluvních stran. 

A 7.1 l. Smluvnl strany se i.ava.zuJI akceptovat změny této smlouvy, ke l..terým dojde v důsledku změn obecně 

závazných právních norem. Odběratel bere na vědomi, že s ohledem na charakter podnii..:ánl v oblasti dodávek 

tepelné energie m01.e vyvstat potrcba pozdějších změn Všeobecných obchodnlch a dodacích podmínek uvedených 

v části B léto smlouvy. Nastane-li taková -.ltuace, mO'e dodavatel obchodnf podmínky v pfiměfeném roz..~u 

7.měnít. Dojde-li ke změně Všeobecných obchodních a dodac1ch podmínek jednostranným úkonem dodavatele 

dodavatel oznáml 1.měnu odběrateli plsemně nejméně 30 dnO před nabytfm jejich účinnosti vůči odběrateli s lim, 

že odběratel má právo změnu odmilnout a tuto smlouvu /. tohoto důvodu vypověděl s výpovědní lhůtou 6 měslcO .. 

A7.12. Odběratel tlmto v souladu s usl z. č. 12712005 Sb. o elektronických komunikacích uděluje souhlas s llm, aby 

adresy elel,,.tronické pošty odběratelem dodava1eli sdělené používal dodavatel pro komunikaci dle léto smlouvy, 

jakožto i pr<> zasilánf informací a nabídek sluieb určenych jeho zákaznfkum. jej1chl poskytovatelem je dodavatel 

nebo osoba s nim majetkově nebo organizačně spojená. 

A7.13. Smluvní slrany prohlašuji, že si tuto smlouvu včetně všech ncdilných součástí (přlloh) před jejlm 

podpisem přečetl}. že údaje \ ni jsou úplnc, pravdivé a platné k datu podpisu. Odběratel prohlašuje, že se 

pečlivě 'le1.nt\mil s obsahem smlouvy, obsah smlouvy byl s nim projednán, prohlašuje, že měl možnost 

provést změny oávrhu smlouvy předloženého dodavatelem a pokud takové vznesl a došlo o nich k dohodě. 

jsou věrně a výstižně .tachyceny v této konečné verzi podepsané smluvními 'ltranami a pouze ujednt\ufmi 

danými v této smlouvě budou strany vázány a jsou jimi nalm17eny \CŠkeré přcdcbo7J dohody. Ve vztahu 

k formulaclm a ujednáním obou části této smlouv) a všech nedllných součt,sH (příloh) pak prohlašuje, že 

těmto rozum(, chápe jejich význam, neobsahuji pro odběratele překvapivá ushmoveni a je si vědom všech 

práv a povinoostf, jež ze smlouvy, přlpadně z porušeni smlouvy stranám vyplývajl. Osoby podepsané na této 

smlouvč prohlašuji. že jsou oprávněny k takovému projevu vůle a t.e jsou oprávnčny jednat jménem smluvnf 

slrany, jménem které vystupuji. 

A 7. 14. Tato smlouva sestává z těchto Msti: 
A 7.14. l. Čásl A - Smluvní ujednáni 

Čl . A I. f'fedmět smlouvy 
Čl. A2 Vysvčtlcni pOJmů 
Čl. AJ. Cena a úplata ni dodávt..u 
Čl. A4. Práva a povinnosti stran 
Čl. A5. Sankce 
Č'I A6. Platnost smlouvy 
Cl A7 /..ávb'ečná ustanoveni 

A 7.14.2. Část B V~obecne otx:hodni a dodacl podmini'Y 
Čl R I. Plmebni a fut..turučnl podmínky 
Cl B2. Pravidla pro vytApčni a dodávt..u TV 
Cl B3. <;tanovenl mno1.stvi dodévt..> 
CL 84 /tlzeni no,cho odbčmého mlsta 
Čl 85. Rcl..lamačni lád 

A 7.14.3. C!\st C Ptllohy 
Ptiloha č. I „Cen> tepdné energie" 

Priloha č.2 .. PtihláSka r.. odběru tepelné energie" 

Pffioha č.3 „Platebnl kalendář z.áloh·· 

PNloha č.4 ~Odběrový dingr.im·· 

Ptiloha č.5 .,Teplotnl di~rumy" 

Pftloha č.6 J>ověfcnl odběratele'" 

Pi'floha t.7 .. Vwr průkazu 1.amčstnancc„ 
Pffiuha č.8 „Scm1lm oJbčmych mlsr· 

A7.15. Odběratel byl seznámen se všemi částmi léto smlouvy včetnč pffloh, a _je srowměn s tfm. že v části B -

Všeobecné obchodni a dodacl podmínl..')' se nachá.zi další ujednáni. lC kte11·ch vznikaJI nebo mohou vznikat 

str-Anám dalšf práva a povinnosti 

Smlo11w1 o dodál·~ f(pt!lllé tnť/'Flť - ťó.'1 A .'imluvni UJt!<Í11011{ (\• U.-0/) Strano 11 (c;e/Á.:m I J) 



A7.J6. Smluvnl strany se dohodly, z.c v ptlpad~. kdy se některá ustanoveni této smlouvy slanou riebo se ukažt byt 
neplatnými, se smluvm strany zavazuji nabmdit neplatné ustanovent ustanovením platným, kter~ svým smyslem a 
ekonomickým ucelem nejvlce podobá nahra.t:ov.anému usumovenf. 
A7.16.t. V přlpadě. že pfiloha bude v rozporu s ustanovenlm casti A a B Léto smlouvy, mají přednost ustanoveni 

části A a B tétO smlouvy pféd ustanoveniml prltohy. 
A7.I6.2. V pi'ip~dě, že ustanovení ~stí A této smlouvy budou v rozporu s t,1sta:noveními části B této smlouvy, majl 

prednost ustanoveni části A lék~ smlouvy pred usranovenlmi č:ásti B této snilouvy. 
A 7.16.3.Za rozpor se nepovažuji ujednán[ vysvěllujícl a zpřesňujíc! smysl jiných ustanovení. 

V Olomouci dne: JO. 12 2013 V Olomouci dne: JO. 12. 2013 

Jo1n•a o dodJn1ce tepelné en1J1-g1e - Čml A - Sm/11\lnf 1tft:tů1á11l (v, /4.()/) Stra1111 13 (ulkem IJ) 



v , 

CASTB 
Všeobecné obchodní a dodací podmínky 

pro Univerzitu Palackého v Olomouci 

Čl. 81. Platebnl a fakturační podmlnky 

B 1.1. Zúčtovacím obdob lm je jeden kalendátnl mě sic. 

81.2. Úplata za dodávku je součtem oddčlenych částek ta: 
a) dodávku tepla pro vytápěni 
b) dodávku tepla pro vytápěni a topla pro pi'fpravu 1eplé vody 
c) dodáv'ku tepla pro jiné využiti 
d) dodávku teplé vody 

81 .3. Úplata 1..a dodávku dle B 1.2. a). b) a c) je součinem množství tepelné energie' spotfcbované 
odběratelem a jednolkové kalkulované ceny za tento dn1h odběru. 

V případě uplatnčni dvousložkové ceny je úplata za dodávku dle 81.2. a), b) a c) součtem úplaty za 
promi!nnou (variabilní) složku vztaženou na jednotkové množstvl tepelné energie a za stálou (fix.nf) 
složku vztaženou na jednotkové množstvi tepelné energie nebo na jednotku tepelného výkonu. Úplata 
za množství tepelné energie (variabilni složka) je součinem množstvf tepelné energie spotřebované 
odběratelem a jednotkové kalkulovanc ceny za tento druh odběru. Úplata za tepelný výkon nebo 
jednotkové množstvi tepelné energie (fixní složka) je součinem výše rezervovaného tepelného výkonu a 
jednotkové kalkulované ceny 1.a tento výkon nebo součinem rezervovaného množstvi tepelné energie a 
jednotkové kalkulované ceny za toto množstvi. 

81.4. Úplata za dodávku t-eplé vody dle B 1.2. d) je součtem úplaty za dodávku vody a úplaty za dodávku 
tepla pro jej I ohfev. 

81.4. l. Uplatou za dodávku vody se rozumí součin mno7,stvl teplé vody spottebované odběratelem (v m3
) a 

jejl ceny (vodné - stočné) ůčtované společnosll dodávajfci vodu dodavateli, platné v příslušném 
zúčtovacím období (Kč/m\ 

81.4.2. Úplatou 7..a dodávku tepla pro ohřev teplé vody se rozumf součin množství tepla spotřebovaného 
pro ohřev vody odebrané odběratelem a kalkulované jednotkové ceny za tento druh odběru. 

BI.S. Výši úhrady 7..a dodávku tepelné energie pro byty a výši úhrady za dodávku tepelné energie pro 
nebytOvé prostory (dále jen nebyty) odběratele vyúčtuje dodavatel odběrateli do 15 doO po skončeni 
zúčtovacfho období. 

Bt.6. Zálohy 
Odběratel se t.avawje k úhradě záloh na dodávku tepelné energie splatných predem v termínech a výši 

stanovených za následujlcfch podminck: 
Bl.6.1. Zálohy se stanovují samostatně na jednotlřvé měsice. Podll jednotlivých měsictl na 

předpokládaných nákladech na dodávku tepelné energie v prťtběhu ka1endářnfho roku se stanoví 
smluvně. Pro každý následuj íc! kalcndái'ni rok budou .zálohy stanoveny s pl'ihlédnutfm 
k předpokládané spotfcbč a ceně z.a měrnou jednotku dodávané energie. 

81.6.2. Platebni kalendář měslčnlch záloh z.a dodávku l~pclné energie tvorr přflohu č. 3 této smlouvy. 
B 1.6.3. Platební kalendl'lř záloh musl byt mezi odběratelem a dodavatelem sjednán ncjpozděj i do 31.12. 

kalendářního roku pi'edcházejfclho kalendářnlmu roku, ke kterému se platebnl kalendáf záloh 
vztahuje. Uz..avlrá-li se smlouvo v prObčhu kalendámfho roku, musí být výše záloh sjednána pi'i 
uzavtenl smlouvy. 

Bl.6.4. V prtpadč, že do termínu uvedeného v předchozím bodě nebude mezi odběratelem a dodavatelem 
platební kalendář měsíčních záloh sjednán jinak, měslčnf zálohy se stanovují ve výši 95% ceny 
ptedpokládaného odbcru. 

81.6.5. Záloha je splatná vždy k 5. kalendářnímu dni pl'fslnšného zúčtovaclho obdob!„ na který se záloha 
poskytuje, pokud se strany pisc.:mně nedohodnou jinak. 

81.6.6. Na platby sjednaných ;r.áloh se vztah1.1jf ''šechna ujednání smlouvy bez výjimky (např. tem1fny a 
zpOsob splatnosti. pou,lvání varíabilnlch symboló, smluvni pokuty atd.). 

1 viz bod 83.1. 

Smlouva o dodth'CI! tcpclflé 1merg1" Část B VJ1mhec111! obduxlnl u dodad podmfnky (v. / i/.(} I) Smma I (celkem 6) 



81.7. VyúCtovánl dodávky tepelné energie musí 1ahmova1 1.apočtenl uhrazených 1.áloh a splňovat veškeré 
náležitostt daňového dokladu dle 7.ákona č 23512004 Sb., ve zněnl pozdějších předpisu. Připadný 
přeplatek (zaplacená ?.áloha převyšuje úplatu 111 dodávku v daném .iúčtovaclm období) je dodavatel 
povinen 7..aplatit odběrateli nejpozd~ji do 14 dnů od data vystavení faktury s vyúčlovánlm dodavatelem. 

8 1.8. Úhrada úplaty za dodávku tepelné energie je splatná na základě vyúčtováni v termínu splatnosti 
uváděném na faktui'e, splamosl faktury je stanovena dohodou stran na 14 dnu od data vystavení. 
Dodavatel se iavazuje odeslat fakturu odběrateli nejpozději v I. pracovní den následujicí po dni 
vystavení. kterým je nejpozději 18. den měslcc následujícího po zučtovacím období. Dodavatel si 
vyhrazuje právo zkrátit terrnfn splatnosti v pfipadě neuhrazeni ;r..áloh 1a dodávku tepelné energie 
dodavatelem, a to od dalšího zúčtovaclho obdobl. 

81.9. Úhradou ?.áloh. pteplalku a vyúčtování za dodávky tepelné energie se rozumí okamžik pfipsánl 
peněžních prostředků ve prospěch účtu druhé smluvm strany. 

81.JO. Odběrat~I je povinen pti platbě 1.áloh použfvat variabilní symboly uvedené v platebním kalendáf'i 
záloh a pFi úhradě faktur variabilnl symboly uváděné na faktuře. 

81.11. Případné nároky z reklamace dodávky tepelné energie nemajl vliv na povinnost odběratele platil 
zálohy a vyučtovánl 1.a dodávku tepelné energie. 

Čl. 82. Pravidla pro vytápěni a dodávku TV 
82. 1. Dodávko tepelné energie JC uskutečňována v souladu s ustanovením zákona I!. 458 '2000 Sb„ z.č. 

406nooo Sb., z.č 45511991 Sb. a prováděcích ptedpisú. 
82.2. Dodávka tepla pro vytápčni je zajišťována v otopném obdob!, které 7..ačiná I. dlfl a konči 3 I. května 

následujlcfho roku. 

82.3. Dodavka tepla pro vytápěni se t.aháJI v otopném obdobl. když průmčmá denní teplota venkovnlho 
vzduchu v příslušné lokalitě poklesne pod ~ 13°C ve dvou dnech po sobě následujlclch a podle vývoje 
počasí nelte očekával zvýšeni této teploty nad t I 3°C pro následujicl den. 

B2.4. Dodavatel mimo otopné období v období od 1.6. do 15.6., je-li lo technicky možné, zallájí dodávky 
tepla pro vytápěni 7.a podmínek uvedených v bodu 82.3., kdy odběratel i konečný spotřebitel majl 
v pl'ípadě ne7.ájmu o dodávky tepla možnost jim zamez.it regulačním zařízením instalovaným na 
odbčmém tepelném i'.aříieni2 Po dohodě s odběratelem lze zahájit dodavku í jinal.. (i mimo otopné 
obdob! a bez ohledu na vývoj prOměmých teplot), ptipouštl-li to technické a zásobovací podmlnky3. 

82.5. Vytápěni se omezí nebo pferušf v otopném obdob!, když pruměmá dennl teplota venkovnlho 
vzduchu vystoupí nad ~ I 3°C ve dvou dnech po sobč následujlclch a podle vývOJC počasl nelze očekávat 
pokles této teploty pro následujlcl den. Pfi následném poklesu proměmé dcnnl teploty venkovnlho 
vz.duchu pod +I 3°C se vytápěni obnovf. 

82.6. V prOběhu otopného období je zdroj tepelné energie provozován tak. oby na odběrném místě byly 
dodrženy sjednané parametry (výkon, prutok teplonosné látky, díspozičnl tlak teplonosné látky). 
Parametry jsou sjednány \ přihlášce (př!lohu č 2), teplotní křivka a re>:im topeni jsou sjednávány 
v teplotnlm diagramu (pffloha č. 5). 

8 2.7. Dodávka teplé vody je zajišťována celoročnč, denně. a 10 dle sjednaného režimu ohřevu TV (piíloha 
č. 5) s výjimkou podle bodu A4.23. smlouvy 

82.8. Teplota topne latky v systému ústtednlho topení (ÚT). měrená v mistč předáni dodávky, je 
regulována ve výrobním a rozvodném z.atl.tení dodavatele v ?.ávislosti na teplotě vent..ovnCho ovzdušl 
dle tcplotnlch diagramú4 vypracovanych pro Jednotlivé lokality. 

D2.9. Pfi poklesu teplot pod -I 5°C, pokud si to vyUtdá nutnost udrženi chodu soustavy, je zahájen 
nouzový provoz 7droj~ tepelné energie (vit. bod. A2.28 smlouvy). Prerušcn je okamžitě, když to 
podmlnky provozování umožní. 

82. 10. Tolerance teploty teplonosné látky. dle teplotnlch diagraml!, je stanovena na ± 2°C s výjimkou 
dodávek tepelné energie u zdrojli tepelné energie na tuhá paliva. u nichlje stanovena na ± 4°C. 

82. 11. Teplota teplé vody, měřená na vytoku u konečného spottebitele a kontrolně v od~mém mlstě (patě 
objektu), je stanovena v rozmezí +45°C aJ -t60 'C s výjimkou odběrovych špiček spotřeb> v objektech 
odběratele s 

2 vyhl.č. I 93n 007 Sb., §4. odst. I 
1 vyhl. č. I 94n007 Sb., § 2. odst. S 
4 viz příloha č. 5 smlouvy 
s vyhl . č. J94n007 Sb .• § 4. odst. I 

Smlnuva o dodů\-a ttt~/n} i>11ag1I! - č'á.11 B - Vkobecn.! obchodnl a ,/nd<lci podmínky (l•.1./-nJ I Strana '! (CJ!/lcem 6) 



B:Z.12. Kontrola dodržováni paramelru teplonosné látky se provádl měřenlm teploty teplonosné látky 
v místě pfedáni dodávky a měfcnf teploty teplé vody na odběrném mfstě (patě objektu). Mětení musl 
spli,ovat náslcdujíci podmfn~-y: 
a) měfenl se provádl za pl'llomnosli pověl'ených zástupců dodavatele a odběratele; 

b) měřeni se provádí v ustáleném provozním stavu v intervalech nejméně 15 min. po dobu nejvíce 
I hodiny; 

c) z naměřených hodnot se vypočte aritmetický pnlměr, o výsledku se vyhotov! zápis. ve kterém musl 
být uvedeno datum a hodina provedeného měřeni; 

d) zápis musl být potvrzen zástupci obou smluvních stran; 
e) měřenf teploty lze provádět trvale instalovanými teploměry, teploměry se záznamem měrených 

hodnot nebo dotykovými teploměry. Při V)hodnocovánl údaj O maji přednost údaje rněfidel s vyššl 
třídou pfesnosti. 

Čl. 03. Stanoveni množstvl dodávky 
83.l. Množstvi tepla dle Bl.2. a), b) a c) • odebraného jednotlivým odběratelem, je součtem množství 

spotfebovaného tepla na každém odběrném místě. 

83.l.I. Množství spotřebovaného tepla dle BI .2. a), b) a c) na jednotlivém odběrném mfstě se urči: 
a) v ptrpadě rněl'eného odběru z údajO patních měfidel spotfeby tepla instalovaných na vstupu do 

odbčmého 7.llf'fzení odběratele {popřípadě na zdroji tepelné energie); 
b) v případě neměřeného odběru z údajO rozlišovaclho měření na zdroji tepelné energie nebo 

teoretickým výpočtem ze spotřebovaného paliva: 
c) v přlpadě napojeni více odbčratelů na jedno odběrné místo, množství tepla určené na odběrném 

místě, bude rozděleno na jednotlivé odběratele poměrem podlahové plochy. 
B3.:Z. Množství vody a tepla pro přípravu TV, spotfebované jednotlivým odběratelem, je součtem 

oddělených odběrů vody a tepla stanovených na jednotlivá odběrná rnlsta či jejich části sjednané 
v pfiloze č. 2 této smlouvy. 

Pravid la pro případ společné přípravy teplé vody pro vice odběrných mfst 
V případě přípravy TV z jednoho zdroje pro vice odběrných m!st v zásobované lokalitě platf: 
83.2.l. Mno1.Stvl vody pro ptfpravu TV (V c> spottcbované na zásobované lokalitě se urči z údajO 

centrálního vodoměru instalovaného na zdroji tepelné energie. 
83.:Z.2. Množstvf tepla, spotl'ebovaného pro pfiprovu TV (QTV) na zásobované lokalitě, se určf z údajů 

měřidla tepla pro TV na zdroji tepelné energie nebo v případě neměl'ených odběr(\ výpočtem6• 
83.2.3. Množstvl vody, spotřebované odběratelem na odběrném mlstě či jeho části, se urči poměrným 

podllem z údajú centrálniho vodoměru na vstupu vody do systému TV instalovaného na zdroji 
tepelné energie. Podíl připadajíc! na odběrné mfsto odběratele bude stanoven v souladu s platnou 
legislativou následovně: 

a) v pflpadě obdrženi údajů z poměrových měl'idel spotreby teplé vody (bytových a nebytových 
vodoměrů TV) od všech spotřebitelů, se údaj centrálního vodoměru (V c) rozdělí úměmě podle 

součtu údaji! z poměrových měřidel spotřeby TV v zúčtovacích jednotkách. Pokud je instalováno 
měfenl spotřeby Lepie vody na vstupu do zúč1ovacf jednotky, použije se přednostně před součtem 
ůdajú z poměrových měřidel spotřeby TV v zúčtovacích jednotkách údaj tohoto měl'enr; 

b) v prrpadě. že: 
- v některých objektech napojených na odběrné mfsto nejsou instalována poměrová měřidla, nebo 
- z.a toto odběrné mlsto nejsou v dohodnutém terminu předány údaje z poměrových měřidel spotřeby 

TV, nebo 
- je u bytového odběru odbčratelcm uveden údaj o spottebě, který se liší od pruměrné spotřeby 

v tomto odbčmém místě 1..a 12 pfedcházcjfcích fakturačnlch období o vice než 50%, 
1010 odběrné místo se považtijc za neměřené a spotřeba vody se Stanovi pro tOILO odběrné místo čl 
jeho část jako l,5násobek srovnatelné spoth:by stanovené dodavatelem podle poslední známé 
měhmé spotfcby tohoto odběrného mista; není-li ani tato hodnota známa nebo došlo k podstatné 
změně parametru tohoto odběrného mlsta, dodavatel provede odborný odhad spotfeby; 

6 viz bod B3.3. 

Smlo1MJ o dodth'Cle lapefné energie - Cá.~1 8 V.kcbec11é obc:lioJ11l o tl!X)qci p(ldmi11Ay (v.14 ..()I) Strana J (Cl!lkťm 6) 



„ 

83.2.4. Spotřeba tepla pro pflpravu TV na odběrných mistech jednotlivých odběratelll se urči poměrným 
podílem l celkového množství (určeného / ůdajú mětidla tepla pro TV na zdroji tepelné energie 
nebo v připadč neměřených odběru výpočtem 7) . 

83.2.5. Podíl pripadnjlci na odběrné mlsto odbčratele či jeho část se vypočte tak, že údaj spotteby tepla pro 

TV (Qrv) na 7,droji tepelné energie se ro1,dčll na složku základnl (Q rv.z 0,3 Q,v) a složku 

spotfebnl (On.s 0.7 Q,.). 

• Složka základní QTV·l se rozděl! na odběrná mfsta jednotlivých odběr.itelú poměrem jejich 

podlahové ploch)'. 

• Složka spottebnl QTv-s se rozděl! na odběrná mista jednotlivých odběratelO poměrem množstvl 

teplé vody jimi spotřebované na odběrném místč stanoveným dle bodu 03 2.3. 

83.l.6. Dodavatel na 1.ádost odběratele umofol nahlédnutlm do podkladů ovčfenl vstupnlch údajO pro 
rozdčlovánl nákladO za dodávku tepelnc energie na jednotlivá odbčmá místa pl'i spolcčncm měl'enf 
množstvl odebrané tepelné energie na pflpravu teplé vody pro více odběrných míst. 

83.2.7. Dodavatel použije pro potfeby vyůčtovánl dle článku 83.2.3. a 83.2.5. této smlouvy údaje z 
poměrových měřidel spotl'eby TV odběratele za náSledujicích podmínek' 

a) údaje buůou předávány souhrnně (součcl v~cch údajů z poměrov)'ch měfidel zvětšený o údaj 
spotfeby TV ve společných prostorech - prádelna apod„ a součet údajO z poměrových měl'idel v 
nebytových prostorech) samostatně 1..a každé odběrné mlsto pro bytov) a nebytový odběr m 
prfslušný kalendáfnl mčslc; 

b) odeče1 musl být proveden v poslední den v měsíci; 

c) předávané údaje musl být potvrzeny povčrcnym 1...á.stupccm odběratele: 

d) údaje musi být předány vždy písemně, a to osobně. e-mailcm nebo faxem dodavateli do 5. 
pracovního dne v mčsici; 

e) měřidla musí splňoval požadavky metrologického 1.ákona a musí být 1.abczpcčcny proti nežádoucí 
manipulaci. kdy za splněni těchto podmínek odpovidá odběratel, který je případné nesplněn( 
podm Inek pro použiti takovýchto ůdajú pro rozúčtováni povinen dodava1eli oznániit. 

f) Pokud ůdaj méficiho zařízeni ve společné pfipravně teplé vod)' je vyššf o 15 % nebo vice než 
součet úda_iů z poměrových měřidel všech odběrných míst podle plsm a), rozděluji se náklady 
spotřební složky ze všech odběmych míst odpovidaJICf součtu údajů z mčfenl ve všech odběm)'ch 
místech jako složka spotřební dle bodu B3 .2.5. 7.bývajfcí nál.Jady jako složka základní dle bodu 
83.2.5. této smlouvy. 

g) Pokud údaje z poměrových metidel spolfeby TV nebudou předány stanovenou formou a ve 
stanoveném tennlnu, nebo nejsou splněny podmlnky pro jejich pou1.ití, bude odběrné mfsto 
považováno 7,a nemčrené a bude se postupovat podle bodu 83.2.3. b) smlouvy. 

83.3. V pNpadě, '..e na domovním zdroji tepelné energie (plynová kotelna, kotelna na tuhá paliva) nenf 
mst:alováno mětidlo spotřeby tepelné energie. vypočte se množství dodane tepelné energie ze 
spotřebovaného paliva pro zdroJ tepelné energie v souladu s plamou legislativou. 

83.4. Pol.ud dojde k poruše měf'idel tepelné energie nebo průtoku ve vlastmctvl nebo oprávněném u.žfvánl 
dodavatele, um1stěných v objektu odběratele, která nebyla způsobena ci1.fm uvměnfm, bude množstvl 
dodávek tepelné energie stanoveno náhradním .tpůsobem dle bodu 83.6. této smlouvy. 

83.S. Neumožni-li odběratel dodavateli přistup k měf'idlům tepelné energie L. důvodů na straně odběratele 
(nepředáním kHčO, vyměnou kllču, instalaci jiných bariér) vypočte se spotřeba nóhradnim zpOsobcm dle 
bodu 83.6. 

83.6. Náhrcidnl způsob výpočtu v pHpadě poruchy měřidel Our. QT\' a V'" 

83.6.1. V phpadě poruchy mt'!tidel spotřeby tepla ÚT se odebrané mnol.stvl c;tanovl v uvedeném pofadf 
jcdnfm z nlže uvedených způsobů· 

a) dopočtem neměf'ených dn(l (měfidlo v poruše. poš!..ozeno nebo demontováno) ze dnů. kdy méřidlo 
v zůčtovaclm období (kalendám! mčsic) mčtilo, výpočet se provede násobením počtu ooa 
neměi"ených dnu zjištěným průměrem spotřeby na počet 0 ° měrenych dnli. 

b) porovnánlm spotfeby ve srovnatelném objektu v ptlslušném kalendAlnlm obdob!: 

7 
VII bod B3.3. 

8 
VIZ bod A2.22. 

Strona 4 (ce/~m 6) 



c) přepočtem ze spotfeby teplu v precházejicim srovnatelném obdobl (v prípadě stanoveni množ.slvl 
tepla pro vytápění bude prováděná korekce na rozdílnou náročnost obdob( na vytápění); 

d) výpočtem z tepelné bilance objck:ti1 napojených na odběrné místo. 
83.6.2. Náhradní výpočet spotřeby Orv a Vrv v pfipadě poruchy měfidel: 

- při ponrše měřidla Qrv z naměřeného V rv x qw (průměrné za poslední tři měsfcc); 
- pfi poruše měřidla Vwz naměfeného Orv I Qrv (prllmčrné za poslední ln rněslce); 
- pri poruše měřidla Oiv i V rv próměrem za poslední tfi měslce. 

83.6.3. Pokud bude rnnožstvl dodávky stanoveno náhradnlm způsobem, dodavatel předloží odběrateli 
výpočet. a to na 1.:ákladč jeho žádosti. 

Čl. 84. Zřizení nového odběrného mista 
B4.l. Odběrné mlsto se zřizuje: 
a) přehlášením dle bodu A6.6. smlouvy; 
b) ztiienlm llového odběrného mfsta. 

84.2. Zř1zenfm nového odběrného místa se rozumí v pfipadě měřených odběrů instalace měřicího uzlu při: 
B.i.2.J. napojeni nového odběrného tepelného zaflzenl na zdroj či rozvod tepelné energie ve vlastnictví 

nebo oprávněném uživánl dodavatele. 
84.2.2. vzniku samostatného odběrného tepelného zařízeni oddělením nebo rozdělen!m stávajicího 

odbčmého tepelného z.ai'1zcn1; 
84.2.3. vznik.u samostatného odběrného tepelného zaři1.enl způsobem výše neuvedeným. 

84.3. Nové odběrné místo zř1dí dodavatel na písemnou žádost odběratele o zř!zenl nového odběrného 
mfsta (dále jen žádost) n zn splněn{ nfže uvedených podmlnek. 

84.3.1. Žádost musí obsahovat: 
a) popis mista, kde má být nové odběrné mlsto zf'lzeno, doložený snímkem katastrální mapy; 
b) doklad o vlastniccv! objektu, kde má být odbtmé místo zf'lzeno a souhlas vlastníka objektu; 
c) doklad oprávněni k jednánl fyzické osoby jménem právnické osoby nebo organizace (pověření); 
d) důvod zřlzenl nového odběrného místa a charak-ter odběru (bytový, nebytový, smfšený); 
e) požadované parametry dodávky teplcné energie; 
t) projektovou dokumentaci ke ztlzenf odběrného mista; 
g) po7,adovaný termln Zl'lzení odběrného mfsta; 

h) u zřlzeni nového odběrného mfstn dle bodu 84.2.2. také souhlas všech odběrateJO odebirajlclch 
dosud prostřednictvím společného odběrného tepelného zařízeni. 

84.4. Náklady souvisejíc! s úpravou odběrného tepelného zattzeni z podnětu odběratele včetně projektu a 
s osazenlm měfidla tepla hrad i odběratel, měřidlo tepla dodá dodavatel, pokud nebude plsemnč pfodem 
dohodnuto jinak. 

84.S. Žádost i jsou dodavatelem evidovány v porad I dle data doručeni, dojde-li více f.ádostl v jeden den, 
má dodavatel právo volby poradí. 

B4.6. Dodavatel po obdrleni žádosti provede do 30 dniJ od doručeni žádosti technické, investiční a 
ekonomické posouzeni. Na základě posouzeni dodavatel sděll, 7..da je zrlzenr nového odbtrného mlsta 
možné. pokud ano, tak stanovf výši predpokládaných nákladll na z.i'fzení nového odběrného mlsta 
odběratele, pfedpokládaný temiln realizace, podll odběratele na nákladech souvisejicfch se zajištěním 
dodávky tepelné energie a podmínky připojeni k rozvodnému tepelnému zařízeni nebo zdroji tepelné 
energie dodavatele". 

Čl . 85. Reklamační řád - práva z vadného plněni 
8 5.J . Vadné plněni na straně dodavatele dle této srn lou vy je odběratel oprávněn reklamovat. Dodavatel 

však neodpovídá za roz.účtování nákladů na tepelnou energii odběratelem konečným spotřebitehlm 
v pHpadech, kdy se liší odběratel od konečného spotřebitele. Nároky konečného spottebitele ve včceoh 
dodávek tepelné energie v takových pfipadech nelze uplatňovat pfimo u dodavatele. 

9 z.č. 45812000 Sb., § 76. odst. 9, pfsm. e) 

Smlouva o dodáva! li!!Ji1l11e e11t>rg1e Cást IJ Všeobecné obchod11f u dO<ÍIJci podminky (v. I 4-01) Strana J (celkem 6) 



BS.2. Reklamaci dodávek Lepelné energie (dále jen r~klamaci) je odběratel povinen uplarnit písemně na 
adrese dodavatele ve lhůtě do 30 dml od ~iišlérti vadného plnění dodavatele. nejpozději do 6 tněsfct'I od 
toho, co !byla dodávka uskutečněna. Reklamace mt1sf obsahovat údaj. ~.e se jci:lná o reklamaci dodávky 
tepelné energie, označenf odběratele, dotčeného odběrného mista. popis vadného plněni a označeni 
důkazO o rakové skutečnosti, reklamovaný rozsah J)lněnl a spei:iftkaci. čeho se odběratel reklamací 
domáhá. 

85.3. Reklamace bude dodavatelem posouzena v jednodLLchých záleiitoslech bczodldadně, v os1atnfc:h 
pfípadech, kdy lze o reklamaci rozh(ldn011t na základě dostupných .a nepochybný~h údajd, ve IMtě .30 
dnň od uplatněni reklamace. V přrpildě nutt1os1i 7Jišténi a zdokumentováni skutkovéhostavu včci se lato 
lh01a přimčreně prodlužuji!. o této skutečnosti dodavatd pí$emně u vědomi odběratele s připojením 
odllvodněnl. 

BšA. Uplatněntl reklamace nemá" vliv ha plfttcbnr povinnost odběratele a splatMst ceny a záloh dle této 
sm1ouvy. Případné v-miklé nároky na slevu z ce11y z dli vodu oprávněné rel.lamac;e prokazatelně vadného 
plnění budou dodavatelem po jejich vyčíslení vyplaceny odběrateli ve lhutč dle bodu A'5, 12. smlouvy na 
jeh.o úč_et.. 

BS.S. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti údaj u mči'eni nebo zjístl-li závadu na m~řicfm ;;.afízenl, má 
právo požadovat jejřť:h prezkoušeni. Dodavatel je povinen na základě odběratelovy písemné žádosti 
měřkf zařízeni do 30 dmi přezkoušet, a je-li vadne, vyměn it. Od~ratelje povin~n poskytnout k výměně 
měřicfho zafueni nezbytnou součimlost. Je-li na měNcím zařízení rji~těna závada, hradí náklady 
spojené sjeho přezkoušenfm a výměnou dodavatel. Ncni-li závada zj ištěnu, hradí tyto náklady 
od~ratel 1 

• Po dobu přmoušenf lze použ.ít náhradnf Způsob staoovenJ dodávky. 
85.6. Při zjištěM poškozeni měřidel a za1faenf nebe jejich plomb, nebo v pfipadě .7Jištěnl neoprávněně 

manipulace s nimi. považuje se reklamace bez dalšlho jako neoprávněná. 
ll5.7. Jlři neoprávněné reklamaci. která je zjevně buL.dtivodná a neopotl.statn~ná, se uplatni postup dle bodu 

A5. I O. této smlouvy. 

BS.8. Ostatnl otázky reklamaci a odpovědr1osti se tešf dli? [>ffslusných ustanoven{ t.. č. 8912.012 Sb. -
občanského zákoníku a v souladu s pl'lslušnými normami íl s obchQdnfmi podmtnkami dodavatelO 
energii potřebných pro výrobu tepelné energie. 

85.9. Za reklamaci dodávek se nepovažuje reklamace zjevně nesprávně ovedených údaJÚ ve faktuf'~ za 
dodávku. Pfi reklamaoi zjeýně nesprávně uvedených lld~jit \le faktuře za dodávku (o.mačení odběrného 
místa. označeni odběratele, chyby v psanl a počteéh a jiné nesprávnosti) je odběratel povinen na tyto 
vady upozornit a fakturo pl'ed splatnosú doručit zpět dodavateli. který zaj i$tl jej i opravu a zašle ji zpět 
odbčrateli. Doba splatnosti v pi'fpadě vystaveni opravené faktury z důvodu zjevně 11ésprávně uvedených 
ůdajO 1..ačn& plynout znovu Qd donJčení opravené faklury. V pl'fpadě neoprávněného vráceni faktury 
wstává splaJ.nosl faktury ne7..měněna. 

V Olomouci dne: JO. '12. 2013 

-

za dQda/atele 
I 

I 
10 z.č. 45&12000 Sb„ § 78, odst. 2 

V Olomouci dne: 30. 12. 2013 

Strana 6 (celhmt 6) 



S111/u11\·t1" J1~Jin i 1• /<'p/1111r1• lrm/'<'f'fl< 1 

Přflofta é. 1 

CENY TEPELNÉ ENERGIE 
OZNÁMENÍ O CENĚ TEPELNÉ ENERGIE 

Pro období od O l .O 1.2014 až do oznámení změny ceny 

stanovené ' souladu se smlouvou o dodávce tepclnc energie. 

1ákoncm č. 526/ 1990 b. a souvisejicJm1 předpis) 

SAZBA: IOOOJO 

cena :ra tepelnou energii č/G.J bez OPH 

Cena za rezervovany tcpelny výkon· <.č/MW/rok bez DPH 

re1cr.ovuný tepeln) vyl..on: w 

tj . roční úplata 1.a rczenovan)" tcpeln)· v)kon: 'čirok bez DPH 

tj.mčsfčni ti platan rezervo\ an~· tepelný výkon: č/měsk bez OPH 

Uvedená cena rc platná pro zásobováni tepelnou encrgi 1 ze zdroje doda\ atcle Korunrú 
pc\ nůstka (1601-200/000). 

K uvedeným ccnam bude uplatněna daň l přidané hodno1.> ve vý~1 stanovené 1.akon~in . 

I. ·1 olo omáme ni o cené tepelné energie je ncdilnou součásti uwvřcné smlouvy 

o <l(ldávcc tepelné energie: 

číslo 

číslo odběrat~lc 

1498/t4T 

51498 

2. Toto oznámeni o ceně tepelné energie je platnc dnem podpi"u a je učinné od dat.u 
01.01.2014. 

3 o 12. ?nn 
V Olomouci dne. • • • • • • • •"• • „ • ~ 4 t I• • I • • • • • 

„ . .•.. „. „ „ ... -~~·J~d~~~~~-;l ''"""""""'"' 
, 

Ing. Malgor1ata RJpa-K31bell 
tcd1 lelka spoÍcčuosti 

I 



Přflolta č. 2 
" ~ 'V 

PRIHLASKA 

k odběru tepelné energie od dodavatele 

OLTERM & TD Olomouc, a.s. 
por.lldllVe člSlO ptllllUll!f l 

ODBĚRATEL. 

áslo smlouvy: 1498/14T 

Ná7.ev/finna/jméno , tlni\•errit:t Pnlacl.ého v Olomouci 

Adresa: Ktítkovského S I US 771 4 7 Olomouc 

čístoúé~ 
---- ----- ---

Bankovní spojem: 

lČOldat.nar.: 61~89592 DIČ· CZ61989S92 
~~~~~~~~~~~~-

DATUM ZAHÁJENÍ ODBĚRU: 

ZDROJ Korwmi pev111istka čfSLO ZDROJE 

ODDERNÉ Mls'to Korun11{ pevntislka - Pf!IJnQSt poi11ání čfSLO ODBĚR.MÍSTA 

OBJ13K'l'Y"NAJ:>OJENÉ NA Ql)BĚ)lliÉ Mis ro l) 

élSW róCBT N~V 

ADREsA t'OPISNĚ B\"rlEůN KAT M>iltózm.n 

1f d ffC T?>,>.v 2· ~ , f 11~ C; .-:.v„." - n~· ,:. ·u 

DATUM UKONČENÍ ODBĚRU: 31.12.2014 

Dodl\vklt do výše uvedeotho ndběrnéh<> mfsla se Sjednávi\ mi dotw: 

ur~i1uu Un 31.12.2014. 

1601-2001000 
1601-2001110 

čiSLO 

PAB.CELNl 

,"t. '~~::i 

/ISJ t. I 



I 

r:::r:l OUERMt. 
~ ······· ., ... 

Přílolta č. 2 

ČÁST I. 
PODLA!lOVÁ PLOCHA 

A) PODLAHOVÁ PLOCHA PRO VYÚČ'TOVÁNÍ TEPELNE hNERGIE 

BYTY s IV m2 NI:DYTY s TV m2 

bi?tTV m2 bci T\I 4c• .~ C5 m2 . 
B) PODLAHOVÁ PLOCHA PRO VYÚCTOV Ái"'lfÍ TEPLE VODY 

BYTY s TV m2 NEBYTY b 1V m2 

CAST JI, 

PllEDPOKLAD ODBĚRU - dJe příJOhy t,4 ( OdběrQvý diagram ) 

Pf~d klad odb~ni tepla pro vytápěni UT/rok BYTY G,J NGBYTY GJ 

l'ledpoldad odbl!ru tl.l ln pro ptlpravu TV/rok BYTY GJ NBBYTY GJ 

Ned oklad ndběni h: 16 uJ.itkuvé vody/rok BYTY ru.3 NRBYTY m3 

CAST Ill. 
PA.RAME'I RV N,\ v l'UPL 00 ODBĚR.'\.ÉliO MiSTA ro7..AOOVANÉ OOBĚRAThLl\.M 

Prute>čné mnot.:.tvf to o~ho m~ia 

Difor~nč111 tlak 

Teplota topného média 

Mnximt\lnl příkon ařlzcnl odbl'rat~lc 

3 o. 12. 2013 

Pcznamka 
J) aánJ.y YŠi!rh Obji1kl1i ::ásoboi·tl11ých tepelnou energii pfe.r odMm~ místo 

m3/hod. 

Pa 

dle pHloh} č. 5 ke smlouvě o dodávce 

tepelné energie oc 
kW 

J 



Plíloha čJ 

PI.A TEB Í KALENDÁŘ ZÁLOH PRO ROK 2014 

Č'.~mlOUV) : 

C.od~rutcle : 

1498/141 
51498 

c;;;:i OLTERM&TO 
~ .„ ••.• ~·· · · ···· ' 
<;11'"" I z I 

011ňovj' doklad 
Platehn I lukndif 

000,\'\iAT~l 

0 1. lí:JtM & TO (itomi>uc, ~ 1 

Univeruta Pal:ického v O lnrnouc j 

Kií1:kO\'i.klhc1 Sl l/8 
lau.~ho 4(,!)18, Povel, 77? IX! Ol!111tuu1 

tCO ~7~77Sl I DIC CZ-47'177~1 I 
Zapi4Do v otichQ;Jntm r~j,lltk••, ved ... utm 
Kr1Jik~m 1oudem v Cntra110 , 2" Il/M7l 
l'.:i&lo ••tl~ banky 

OOll!AATEL: 

Uoivt:rz.ita rulacl..i!ho v Olomouci 
Kfi.žkovského 51 I/&, 119 00 Olomouc 

l>IC. C7..61~~9S92 

771 47 Olomouc 

V Olomouci ililc 17. 03. 2014 

Ood.tvattl a odbčtntel se dohodli na těchto podmfnl.:ách posk")'IO\ ánf ;á.loh zn do<lávl.\J a odl\ěr tepelné energie v roce 2014: 

A) Fakturaenr obdob!: mčsítnl. 
B) Terminy spl.llnosti l.áloh,jc:jich vyše a variabilnl symboly jsou uvedeny' ná.~lcduj1cim rozpisu: 

Úlelnf obdob! 
0112014 
0212014 
031201·~ 
0412014 
0~12014 
06/2014 
0712014 
081201'1 
09/2014 
1012014 
I 112014 
1212014 

S •tnostdo 
06.0!.20t4 
OS.02.2014 
05.03.1014 
07.04.2014 
05.05.2(114 
05,0ó.2014 
07 .07.20111 
OS.08.201a 
l}S.09 20t4 
06.10.2014 
05.11.2014 
05 12.2014 

C) Výše záloh je Sl311ovcna na 7-ákladě sjednaného odběru tepelné energie na všech odo~mých mJstech odbčratclc s m~lčním 
fuk1urafnlm obdobím 

O) Na faktute t>ude ode~ena sk-u1eCt1'1 posk)'tnutá zafolut. 
é) Pfi zmčn~ oco tcpelnc energie je dodavatel oprA..,.n!n s1anov11 novou v)'~i 1,.áloh. 
Tato dohoda je nedilnou součásti smlouvy na dodávku a odbér tepelné energ!e. 

Oooavacel· Od~ccl· 

v v „ .. ~. ~'!.C!-1~/ 

ln óůttatelc 

Informace pro p16tte OPH; Odpočet dant: na základě tohoto daflovt!ho d~&6u lze uplatnit pouze v pN~• zaplacem částky lwedené v rozpisu 
plateb (§ 28 odsl 9 a § 7) odst t %élcona o DPH) 



Pflloha o .c 

OL TERM & TO Olomouc, a.a., Jan5kého 469/8, PSČ•719 00 

ODBĚROVÝ DlAGRAM 

P11tnost pro rok 201A 

pro OM t,; 1801-2001110 

Název OM: Kort.tnnt pnvnírstk.a • Pevnost pománl 

Sa?ba: 100029 

Předpoklad mno1stvi odb~ru tepelné energlo pro Tok 2014 

c:::=;::l. OLTERM81D 
~ ••••••• • ,.~f.f•••t 

odběratelč 

ke Smlouvě o dodavce tepelné energie č 

Strana 1z1 

St498 

1498114T 

Byty ÚT Byty TV No byty 
TV(GJ) 

Teplo Toplo Sjodnany vykon {MW) Sjednaný obfom dodAvky 

cel kom colkem vy počet st61ěho platu (GJ) 
byty nobyty t--------.....----b----~--------.,_------~ 

1------1------+------
(GJ) (GJ) Ml!slc 

únor 

Květen 

Cervenec 
Stpen 
Zál'I 

Ustopajj 

Prosinec 
Celkem 

Práva a povinnosti vyplývajicl zo zévazku odběru, byt.fr sjedn6n, tústtvajl tímto odlM}rovym diagramem nedotčena. 

Dodavatel. Odbllrntet 

:so. 12. mu 3 o 12 7013 

Pavlámk.a. PočáteálT stavměfldla topla pro ůT k 1 1.2014 j- GJ. 



S mlouva v dod~~ tepeltté. energie Přf/Q/tO f . S 

zdroj" 1601 ~200/000 Korunní pevnůstka změna č. 

temperaoe objektu 
1. teplotni křivka (závislost teploty topné vody na venkovni teplotě): 

vehkovnl teplota: - 1~ 14 12 10 8 6 4 2 O -2 -4 -6 -8 -10 ·12 -14 ;;;~1S 

teplota vod UT 
denni -- ~o 41 41 42 43 43 44 44 45 46 46 47 48 48 49 

noční útlum 

Teplotní křivka 
ilCI 

~ '-- - - ;__l--------. 

~ --- -dcnnl 

u; _,_ 
>-- -!---1---1-- ·- , _ '--- - -+-J,.-+--+--+-l---1--+-~-l 

6 
:.... 70 
r 
·::> 

_,__ ,__ ---noOn! ůtlum 

.g as I- ,__ 

> 80 
~ 
~ 55 

iso o. 
G> 

r "~ 

"~ 

itl 14 12 10 li 6 

2. režim provozu zdroje: 

a) režim topeni: základnf (16 hod.): 
pro<iloUŽený {17 hod.): 
cQlodenni (24 hod.): 
nočn l útlum· 
ztlžene podmlnl<y: 

Jiný 

b) režim ohrevu TUV: t ákladnf (16 nod.). 
prodloužený (17 hod.): 
cetodennf (24 hod ): 
nočnl úUurn: 

Jin)>: 

Datum platnosti od: 22. listopad 2013 

podpis 

,_ ,_ -+-l·-+-l--+-- 1 

~ o ·2 ~ 
Venkovnl \Cp!Qta ("C) 

10 · 12 .,„ ·18 

od 5,oohod do 21 ,oo hod. NE 
od 5,oo hod. do 22,0Q hod. NE 

ANO 
od 22,oo hod. do 5,oo hod. NE 

NE 

od 5,oo hOd. do 21 ,oo hod. 
od 5,oo hod. do 22,oo hOd 

o<I 22,00 hod do 5,oo hod. 

Odběratel: 

Clslo smlouvy: 

Datum: 3 ~. Jt 1013 
podpts· 



Pří/oll tt é.. 6 

POVĚŘENÍ ODBĚRATELE 
ve !;Dlyslu ustanoveni bodu A4.6. 

smlouvy o dodávce tepelné energie 

č íslo l498/l 4T 

ODBĚRATEL 
Odběratel: 
Firms/jméno: Uoiverzita PnlackéhO v Ofomou<i 

Olomouc, Ktižkovského 51118. PSČ 77147 
61989592 

Sfdlo/iuJresá: 
TČJRČ; 
Stat 11t.z.ástupc<:: Prof RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. - tcl.lor 

tí mto pov ěřu je 

za odběrné misto: Korunnf pe,·nůstka ~Pevnost poznáni - ( l6<) l-200/l 'I 0) 

jméno a píij1není: 

konta"1ní adresa: 

datum nar.: 

kontaktní telefon: . kontaktní e-tnail: 

jedná.nim s pcwěfonym zástupcem dodavatele při řešení záleži~ostí t)·kajícich se 
podmtnek dodá,.rky a parametrll lepJom)sné látky v souvislosti s plněním ustanovení 
přechnétné ~i1louvy a pro komunikaci s tepelným dispečinkem dodavalele. 

Výslovné Je pak pověřená osnba oprávněna: 
ke sjednávání přiloh a v nich uvedených údajii v rozsahu: 
a) PřUoha č. l ,.Ceny tepelné energie„ '~~O- Nf• 
b) Přiloha č.2 nPřihláška k odběru tepelné energie'" Ai\!0- NE* 
c) Příloha č 3 „Platební k."llendář záloh'" ANQ)- NÉ* 
d) Příloha č.4 „Odběrový diagram·' L'-~OL NE• 
e) Příloha č.5 "Tcplou1f diagramy" ANO~ Nf:* 

- k provádění kontrolních činností ve smyslu ustanovení bodu A4.8. a bodu 
B2. I 2 smlouvy. 

3 O. 12. 2013 
V „ f'::':"!~f:· .. ( „ . „ „ dne: „ „ „ „. „ „. „„.„ „ „ 

f otěralel I 

Pověření přijimam. V případě mó ncpřítomno$ti se zavazuji dodavateli tuto 
skutečnost oznámit a sdělil kontakt11í osobu pro neodkladné faktické úkony 
v souvislosti s dodávkou tepelné energie po dobu mé nepřítomnosti. 

I 'l Cf.IV d . 3 Q. ll. 2013 V .................... dne. „„ • . „„.„ .• „„.„„. 

"'Nehodlcl se škrtnčlc 

„-· ~··:·•··i·~„ .„„„ . . „„.. .. - -v včřená osoba I 



Příloha č. 7 

o v 

VZOR PRUKAZU ZAMESTNANCE 



Prilohll ~.8 

OLTER.M & TD Olomouc, a.s. Olomouc,_ .Janského 46918, P 'Č: 779 0.;;..0 _______ _ 

Seznam odběrných míst ÚT a TV 

Seznam odbémych míst, na které se vzlahuk kupní smlouva· c. 

lllslo odbčmého mfsta: 
1601-200/110 

Lkrňcený nóiev odběrného mlsta: 
Korun11I ptvm'1stka - Pevnost poznáni 

Seznam obsahuje celkem I odběrné mlsto. 

Seznam odběrnych mlstjc p((lJJ1ý ke dni Ol.01 2014. 

C!slo éXlbčratclc: 514<>& -------
l 498/1 <11 

člslo .zdroje. 
1601-200/000 

název zdroje. 
Korunnl pevnilstka 

Dojde-li ke změně v rozsahu i;jednaných odběrných tnlst, phunost toh1>lO seznamu zaniká. Dodevnrel vydá ak't.uahzovaný 
i.eznam ooběmých mlst v souladu se smlouvou o dodávce tepelné c:11crg_ic 

3 O. lZ. 
V Olomouci dne: .... „., .. , .... „ ... „ ..... „ ..... 

/'..a doJavalc:h: 

obchodní llWT\ěslck 

Strana 1 z 1 




